



TEHRAN TIMES

وبسایت اقتصاد

اقتصادیویا

کسبان عصر اقتصاد

میزبان فراسیجان

جمعان اقتصاد

گزارش اطلاعات

گسترش صنعت

مهمترین اخبار حوزه پولی، بانکی، اقتصادی و کشاورزی در رسانه‌ها

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۳



اداره کل روابط عمومی



آنچه امروز می خوانید

۳	اخبار بانک کشاورزی
۳	پرداخت ۱۵۰ میلیارد تومان خسارت به نخلداران کرمانی
۳	حفظ رطوبت خاک با خاک ورزی حفاظتی
۵	ایجاد ۲۸ هزار شغل در گیلان
۶	ابلاغ ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای زراعت پاییزه در مازندران
۶	حضوربانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا
۷	حضوربانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا
۷	ایجاد ۳۳۱۱ فرصت شغلی در بخش کشاورزی فارس
۸	حضوربانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا
۹	دومین کنفرانس بین المللی صنعت بانکداری و اقتصاد جهان
۱۰	اخبار بانکداری
۱۰	افزایش وام مسکن بدون مصوبه شورای پول و اعتبار مجاز نیست
۱۰	اصناف ، افکار عمومی را قانع کنند
۱۱	کدام پیشنهاد برای انتخاب رئیس کل بانک مرکزی رای می آورد؟
۱۴	پرونده دریافت کارمزد از کارت خوان ها در بالاتکلیفی
۱۵	مهلت بازپرداخت تسهیلات اعطایی حساب ذخیره ارزی تمدید شد
۱۶	اخبار بانک ها
۱۶	طرح پیشنهادی بانک ملت برای استفاده از کارت بانکی به جای کالا برگ
۱۷	اخبار بورس
۱۷	شاخص کل بورس دوباره به کانال ۷۲ هزار واحد رسید
۱۷	پتروشیمی ها صنعتی مزیت دار و سودده هستند
۱۷	فشار خرید اوراق تسهیلات مسکن دو برابر عرضه
۱۹	اولین های بورس
۲۵	اخبار اقتصادی
۲۵	چرا لایحه خروج از رکود در مجلس به تصویب نمی رسد؟
۲۶	آغاز دوباره تولید از میدان گازی ایران در انگلیس
۲۷	مشاور نوبخت خبر داد : احیای سازمان برنامه ، از ادغام تا استقلال
۲۸	اخبار کشاورزی
۲۸	۳ هزار و ۳۱۱ فرصت شغلی در بخش کشاورزی فارس ثبت شد
۲۸	۲۰۰۰ تن برنج از کشاورزان شهرهای مرکزی مازندران خریداری می شود
۳۰	اخبار خارجی
۳۰	نحوه پرداخت آخرین قسط بدهی هند به ایران
۳۱	ارز و سکه
۳۱	نرخ ارز
۳۲	آب و هوا
۳۲	آب و هوا



پرداخت ۱۵۰ میلیارد تومان خسارت به نخلداران کرمانی

مدیر ستادی بانک کشاورزی جنوب استان کرمان گفت: بیش از ۲۵ هزار نفر از نخلداران جنوب استان در قالب بیمه خرما ۱۵۰ میلیارد تومان خسارت دریافت خواهند کرد.

آقای خائف زاده در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران کرمان با بیان اینکه غرامت ۵۰ درصد از کشاورزان و نخلداران جنوب استان در حال حاضر به حساب آنان واریز شده است از صدور کارت اعتباری برای نخلداران خبر داد و افزود: نخلداران می توانند از طریق کارتهای اعتباری یا سیستم بانکی خسارت پرداخت شده را برداشت کنند.

وی با تأکید بر اینکه هیچ شعبه بانک کشاورزی در جنوب استان حق برداشت از حساب کشاورزان به بهانه بدهی تسهیلاتی را ندارد تصریح کرد: بیش از ۲۵ هزار هکتار باغ خسارت دیده است.

مدیر ستادی بانک کشاورزی جنوب استان یادآور شد: غرامت بیش از ۷ هزار نفر به حساب نخلداران واریز شده است و غرامت باقی کشاورزان نیز تا پایان مهر ماه واریز می شود. انتهای پیام/ش



حفظ رطوبت خاک با خاک ورزی حفاظتی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فامنین از انجام عملیات خاک ورزی حفاظتی در ۱۰۰۰ هکتار از اراضی شهرستان در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه همدان، "امیر لاهوتیان" در همایش مصرف بهینه آب و راه های مقابله با خشکسالی، با بیان اینکه عملیات خاک ورزی حفاظتی برای حفظ رطوبت خاک انجام می شود، اظهار کرد: سهمیه اجرای این عملیات در اراضی کشاورزی شهرستان در سال جاری ۲۰۰۰ هکتار است به طوری که در فصل بهار بیش از ۱۰۰۰ هکتار آن و در فصل پاییز نیز مابقی در حال اجراست.

وی ادامه داد: همچنین سال گذشته برای حفظ رطوبت خاک در بیش از ۳۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان عملیات خاک ورزی حفاظتی انجام و بیش از ۳۰ دستگاه ماشین آلات نوتیلیج و خاک ورز مرکب توسط کشاورزان با استفاده از تسهیلات یارانه دار خریداری شد.

لاهورتیان حفظ حدود ۳۰ درصد از بقایای محصولات برای برگشتن به زمین بدون برگردان خاک را از عمده مزایای استفاده از دستگاه های خاک ورزی دانست و افزود: این دستگاه ها همچنین کشاورزان را در حفظ رطوبت خاک در اراضی آبی و دیم، افزایش مواد آلی خاک کمک کرده و میزان مصرف کودهای شیمیایی را نیز کاهش می دهد.

وی در ادامه عمده مشکل شهرستان را اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی اعلام و اظهار کرد: با وجود بیش از ۷۹۰ حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق در شهرستان و تجهیز تنها ۵۵ حلقه از چاه ها به کنتور هوشمند باید امور آب و اداره برق با همکاری جهاد کشاورزی، بهره برداران و بانک کشاورزی در تجهیز همزمان و یکباره کلیه چاه های برقرار شده که ۴۵۰ حلقه است، در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به تجهیز چاه ها به کنتورهای هوشمند اقدام کند.

لاهورتیان افزود: از این طریق میزان مصرف در بخش کشاورزی از حدود ۹۳ درصد فعلی کاهش می یابد و می توانیم با مصرف آب کمتر در بخش کشاورزی با تجهیز به سیستم های نوین آبیاری علاوه بر افزایش راندمان انتقال آب تا ۹۰ درصد در سیستم های قطره ای، تولید محصول و عملکرد در هکتار را افزایش داده و می توانیم با مصرف آب کمتر، ماده خشک و محصول تولیدی بیشتری را بدست آوریم.

وی پست ترین نقطه استان را روستای عمرآباد بخش پیشخور فامنین دانست و گفت: میزان متوسط بارندگی سالیانه شهرستان در بلندمدت



۲۶۴٫۶ میلیمتر و بارندگی سال زراعی ۹۱-۹۲ به میزان ۱۹۵٫۴ میلیمتر و میزان بارندگی سال زراعی ۹۲-۹۳، ۲۸۰ میلیمتر بوده است که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد و نسبت به میانگین بلندمدت از ۱۵ درصد افزایش داشته است.

وی اصلی ترین وظیفه جهادکشاورزی را مدیریت مصرف بهینه آب، ترویج و اجرای سیستم های آبیاری قطره ای در باغات و سیستم تیپ در محصولات زراعی عنوان و اظهار کرد: سال گذشته ۷۲۰۰ هکتار معادل ۷۲ درصد اراضی آبی به آبیاری تحت فشار مجهز شده اند.

وی با بیان اینکه ۱۰ هزار هکتار از اراضی آبی شهرستان پتانسیل اجرای آبیاری بارانی را دارد، تاکید کرد: جایگزینی محصولات کم آب بر بجای کشت محصولات پرآب بر را در دستور کار قرار داده ایم. به عنوان مثال سطح زیر کشت یونجه ظرف چندسال گذشته از ۵۰۰۰ هکتار به کمتر از ۲۸۰۰ هکتار رسیده است.

معاون نظارت بر بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان همدان نیز گفت: در شهرستان فامنین ۸۰۰ حلقه چاه کشاورزی وجود دارد که بیش از ۱۰۰ حلقه آن فاقد پروانه بوده که چاه های فاقد پروانه قدیمی که قبل از سال ۸۵ حفر شده اند ساماندهی می شوند و چاه های بعد از سال ۸۵ همچنین چاه هایی که دارای شاکتی خصوصی باشند مسدود و پلمب خواهند شد.

"منصور ستوده" میزان تخلیه سالیانه چاه های کشاورزی شهرستان را حدود ۱۵۶ میلیون مترمکعب دانست و افزود: طرح تعادل بخشی از مهمترین طرح های در دستور کار امور آب است که با اجرای کامل آن می توان معضل اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی را تا حد قابل قبول کاهش داد و در این راستای مساعدت همه ارگانهای ذیربط و بهره برداران را خواستاریم.

معاون اعتبارات و سرپرست گروه بیمه ای محصولات کشاورزی بانک کشاورزی استان همدان نیز به بیان مطالبی در خصوص اهمیت بیمه محصولات کشاورزی به ویژه عوامل خشکسالی، سرمازدگی و سایر عوامل کاهش محصول در شهرستان پرداخت و افزود: تعرفه سهم دولت برای حمایت کشاورزان در بیمه محصولات خود مشخص شده و کشاورزان کمتر از ۳۵ درصد هزینه بیمه محصول را پرداخت می کنند و بیش از ۶۵ درصد حق بیمه توسط دولت پرداخت شده و میزان غرامت در نظر گرفته شده نیز با توجه به گزینه های مختلف که توسط بهره برداران انتخاب می کنند، افزایش یافته است.

"زبردست" از کلیه کشاورزان خواست با حضور در دفاتر خدمات کارگزاری بیمه در استان و شهرستان نسبت به بیمه محصول خود و دریافت بیمه نامه و انجام بیمه اقدام کنند چراکه تنها راه دریافت غرامت در صورت بروز مخاطرات طبیعی و خسارت محصول، داشتن بیمه نامه و انجام بیمه محصول است.

وی ادامه داد: همچنین برای دریافت تسهیلات سرمایه در گردش کشت های پائیزه که برای گندم آبی و دیم، جو آبی و دیم و کلزا به میزان ۱۵٫۵ میلیارد تومان به شهرستان فامنین اختصاص یافته دریافت بیمه نامه الزامی است.

وی اضافه کرد: در این راستا کشاورزان می توانند برای گندم آبی به ازای هر هکتار ۲۰ میلیون ریال، گندم دیم پنج میلیون ریال، جو آبی ۱۸ میلیون ریال، جو دیم پنج میلیون ریال و کلزا ۱۵ میلیون ریال تسهیلات سرمایه در گردش کاشت، داشت و برداشت دریافت کنند.

انتهای پیام



ایجاد ۲۸ هزار شغل در گیلان



معاون امور برنامه ریزی استاندار گیلان از ایجاد ۲۸ هزار و ۸۴۵ نفر شغل از ابتدای امسال تاکنون در این استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از رشت، محمدحسین اصغریان عصر امروز در جلسه کارگروه اشتغال و صنعت گیلان با انتقاد از سیاست مدیر گذشته بانک صادرات استان اظهار کرد: سیاست مدیر قبلی بانک صادرات گیلان پرداخت نکردن تسهیلات بود و مدیر جدید پذیرش طرح ها را آغاز کرده اما هیچکدام به مرحله انعقاد قرارداد نرسیده است.

وی ادامه داد: اعلام این موضوع که افراد معرفی شده به بانک دارای چک برگشتی هستند و معوقات بانکی دارند، منطقی نیست و چگونه می شود بانک رفاه با ۷۹ درصد و بانک سپه با بیش از ۵۰ درصد افراد معرفی شده، به انعقاد قرارداد برسد اما تمام افراد معرفی شده به بانک صادرات دارای مشکل هستند.

اصغریان با بیان اینکه موضوع مطرح شده از طرف بانک صادرات گیلان پذیرفتنی نیست، تصریح کرد: بانک صادرات سیاست پرداخت نکردن تسهیلات را دنبال می کند و امیدواریم مدیر جدید این موضوع را جبران کند.

معاون امور برنامه ریزی استاندار گیلان در ادامه از ایجاد ۲۸ هزار و ۸۴۵ نفر شغل از ابتدای امسال تاکنون در این استان خبر داد و بیان کرد: دستگاه های مختلف برای ایجاد اشتغال تلاش کردند اما اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد وارد نشده است.

وی وارد کردن اطلاعات افراد شاغل جدید در سامانه رصد را گسترده عنوان کرد و گفت: دستگاه های اجرایی در مورد مذکور تنبلی می کنند و مطمئن هستم اشتغال ایجاد شده توسط دستگاه ها دو برابر آمار اعلام شده است.

*** ۴۸ طرح گردشگری گیلان در انتظار تسهیلات**

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان نیز در جلسه مذکور به وجود مشکلاتی در سامانه رصد اشتغال اشاره کرد و گفت: اطلاعات مورد انتظار تا هفته آینده تکمیل شده و در سامانه رصد به ثبت می رسد.

رضا علیزاده خواستار ثبت طرح های دارای مجوز اشتغال در سامانه رصد شد و افزود: سال گذشته و امسال تسهیلات مشاغل خانگی گیلان پرداخت نشده و اشتغال مورد نظر در این بخش تحقق پیدا نکرده است.

وی با بیان اینکه مسیر سال های گذشته در حال دنبال شدن است، خاطرنشان کرد: سال گذشته ۴۸ طرح با سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیارد ریال به بانک های عامل معرفی شدند و هنوز در انتظار هستند.

علیزاده به معرفی ۱۳ میلیارد ریال طرح جدید در سال جاری اشاره کرد و یادآور شد: مراجعه به سرمایه گذاران برای دریافت معوقات بانکی و دیرکرد توسط بانک ها آنی است.

*** نوسازی ناوگان گیلان با مشکل مواجه است**

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های گیلان نیز در کارگروه اشتغال و صنعت استان اظهار کرد: اداره کل حمل و نقل و پایانه های گیلان در بخش حمل و نقل به ویژه رانندگان با صدور کارت هوشمند توانسته تعریف شغل را در سامانه رصد به ثبت برساند.

ناصر آل محمد بر وجود ناوگان حمل و نقل به همراه کارت هوشمند رانندگان در ایجاد اشتغال پایدار تاکید کرد و افزود: راننده و ناوگان حمل و نقل به همدیگر وابسته هستند.

وی با بیان اینکه گیلان در بخش ناوگان حمل و نقل با مشکلات بسیاری مواجه است، تصریح کرد: در بخش باربری و مینی بوس به شدت با مشکل مواجه هستیم.

آل محمد حفظ اشتغال موجود را نیازمند ورود ناوگان جدید به جای ناوگان از رده خارج شده دانست و بیان کرد: با از رده خارج شدن یک ناوگان حمل و نقل سه شغل از دست می رود.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های گیلان با بیان اینکه ناوگان حمل و نقل و مسافری گیلان نیاز به نوسازی دارد، گفت: اگر ناوگان از رده خارج شوند به تدریج شغل ها از دست می رود و پرداخت تسهیلات در ورود ناوگان جدید تاثیرگذار است.

*** پرداخت ۴۴ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی گیلان**

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان نیز در جلسه مذکور از پرداخت ۴۴ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی استان خبر داد و بیان کرد: از ابتدای امسال ۴۱۵ میلیارد تومان اعتبار به گیلان ابلاغ شده است.

آرش فرزام صفت به سهم ۵۵ درصدی بانک کشاورزی در استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی اشاره کرد و یادآور شد: ۷۷ درصد از طرح های گیلان به تهران اعلام شده است.

وی با اشاره به ارسال ۱۸ طرح به چهار بانک عامل، تصریح کرد: امسال ۱۴ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی به گیلان ابلاغ شده است.

انتهای پیام/ ۸۴۰۰۱



ابلاغ ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای زراعت پاییزه در مازندران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش زراعت های پاییزه به بانک کشاورزی ابلاغ شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از ساری به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران، دلاور حیدرپور در جلسه شورای هماهنگی جهاد کشاورزی استان اظهار داشت: با وجود فراهم بودن همه امکانات کود و بذر، سطوح پیش بینی شده کشت پاییزه باید تحقق یابد و از اهداف خود در این راستا کوتاه نمی آییم.

وی خواستار بهره گیری از ظرفیت شوراها و دهیاری ها همراه با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی برای تحقق سطوح مورد نظر در کشت محصولات پاییزه شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با تأکید بر انتظارات و توقعات خاص رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور از وزارت جهاد کشاورزی به مصرف علمی و به اندازه کودهای شیمیایی در مزارع اشاره کرد و گفت: مصرف کودهای پایه ازت، فسفر و پتاس حتماً باید مورد توصیه و ترویج قرار گیرد.

حیدرپور به مسئله تغییر کاربری غیرمجاز زمین های کشاورزی اشاره کرد و اظهار داشت: این موضوع باید در حوزه مراکز جهاد کشاورزی به دقت مورد رصد قرار گیرد و قبل از شروع هرگونه عملیات ساخت و ساز غیرمجاز با اخطار کتبی از شروع این فرآیند جلوگیری شود.

وی بیمه محصولات کشاورزی را یک کار اساسی و مهم خواند و افزود: پرداخت هرگونه غرامت در خسارت ها فقط از طریق این صندوق به بیمه کنندگان محصولات کشاورزی انجام می شود.

حیدرپور گفت: ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش زراعت های پاییزه به بانک کشاورزی ابلاغ شده است که برای کلزا به ازای هر هکتار ۱۵ میلیون ریال، گندم ۱۰ میلیون ریال و جو هفت میلیون ریال در نظر گرفته شده است.

وی پیش بینی سطح زیر کشت کلزا را ۳۵ هزار هکتار، گندم ۵۵ هزار هکتار و جو را ۴۵ هزار هکتار اعلام کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران بر موضوعاتی از قبیل سرشماری عمومی کشاورزی، احداث باغ در زمین های شیب دار، تجهیز و نوسازی شالیزارها تأکید کرد.

انتهای پیام/۱۲۰۸۶۰/غ



حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

همایش روز جهانی غذا صبح چهارشنبه بیست و سوم مهر ماه با محوریت کشاورزی خانوادگی، تغذیه جهان و مراقبت از زمین در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.

حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

همایش روز جهانی غذا صبح چهارشنبه بیست و سوم مهر ماه با محوریت کشاورزی خانوادگی، تغذیه جهان و مراقبت از زمین در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری نیوزبانک، در این همایش که به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، سیدحسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، عباس رجایی رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این بانک همچنین جمعی دیگر از مدیران وزارت خانه های جهاد کشاورزی، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تشکل ها و شرکت های تولید کننده غذا حضور داشتند. بر اساس این گزارش بانک کشاورزی نیز ضمن مشارکت در برگزاری این همایش با پرپایی ایستگاه اطلاع رسانی و حضور کارشناسان مطلع، پاسخگوی مراجعان در باره خدمات و طرح های این بانک در زمینه صنایع غذایی بود.

۲۰۱bk



حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

همایش روز جهانی غذا صبح چهارشنبه بیست و سوم مهر ماه با محوریت کشاورزی خانوادگی، تغذیه جهان و مراقبت از زمین در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.

حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

به گزارش پایگاه خبری اعتبار، در این همایش که به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، سیدحسین قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، عباس رجایی رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این بانک همچنین جمعی دیگر از مدیران وزارت خانه های جهاد کشاورزی، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تشکل ها و شرکت های تولید کننده غذا حضور داشتند. بر اساس این گزارش بانک کشاورزی نیز ضمن مشارکت در برگزاری این همایش با پربایی ایستگاه اطلاع رسانی و حضور کارشناسان مطلع، پاسخگوی مراجعان در باره خدمات و طرح های این بانک در زمینه صنایع غذایی بود. ۲۰۱۶k



ایجاد ۳۳۱۱ فرصت شغلی در بخش کشاورزی فارس

شیراز- خبرنگار ایران با پیگیری های انجام شده در بحث اشتغال در بخش کشاورزی فارس، در ۶ ماه نخست امسال ۳ هزار و ۳۱۱ فرصت شغلی که معادل ۴۵ درصد تعهد این مدت زمانی بوده، در این استان تحقق یافته است.

انوشیروان کاظمی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس از جذب ۷۵ درصدی اعتبارات کمک های فنی و اعتباری سرمایه در گردش سال ۹۲ در بخش امور دام به رغم فرصت کوتاه جذب این اعتبارات و کاهش ۶ ماهه این فرصت خبر داد و گفت: از محل اعتبارات توسعه مکانیزاسیون قرارداد فنی و اعتباری سال ۹۲، ۲۱۸ طرح مشمول اخذ کمک بلاعوض به مبلغ ۱۱ میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال برای اختصاص به ادوات، دنباله بند و ماشین های کشاورزی قرار گرفته که به بانک کشاورزی این استان معرفی شده اند. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به معرفی متقاضیان به صندوق تعاون بسیج برای استفاده از منابع در اختیار این صندوق به منظور بهره مندی فعالان بخش کشاورزی از این اعتبارات، افزود: «تعداد ۷۸۲ طرح جدید به مبلغ ۵۹۷ میلیارد و ۴۴ میلیون ریال در کار گروه مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی فارس از محل خط اعتباری ویژه مکانیزاسیون سال های ۹۲ و ۹۳ تصویب و بهره برداران مربوطه به بانک عامل معرفی شده اند.» ۲۰۱۶k



حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

شماره صفحه : ۷

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۷-۲۷

حضور بانک کشاورزی در همایش روز جهانی غذا

روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی، همایش روز جهانی غذا در محل سالن اجلاس سران برگزار شد. در این همایش که به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، سیدحسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، عباس رجایی رییس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، دکتر محمد طالبی رییس هیأت مدیره و مدیرعامل این بانک همچنین جمعی دیگر از مدیران وزارت خانه های جهاد کشاورزی، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تشکل ها و شرکتهای تولیدکننده غذا حضور داشتند.



دومین کنفرانس بین المللی صنعت بانکداری و اقتصاد جهان



شماره صفحه : ۴
تاریخ ثبت : ۲۷-۰۷-۱۳۹۳

دومین کنفرانس بین المللی

صنعت بانکداری و اقتصاد جهانی "نظام بانکی و تحولات اقتصادی پیش روی"

۲۹ و ۳۰ مهرماه سال ۱۳۹۳ هجری شمسی / مرکز همایش های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت

ایکوبیگ
کنفرانس بین المللی
صنعت بانکداری
و اقتصاد جهانی
www.icobige.ir



<p>آقای دکتر سیدکاظم صدر</p> <ul style="list-style-type: none"> • دارای مدرک دکترای اقتصاد کشاورزی از دانشگاه ایالتی لویزیان آمریکا • مؤلف کتب و مقالاتی در حوزه اقتصاد و بانکداری اسلامی 	<p>آقای دکتر محمد طیبیان</p> <ul style="list-style-type: none"> • معاون اسبق اقتصادی سازمان برنامه و بودجه و مدیرکل دفتر اقتصادی این سازمان • دارای فعالیت های علمی و تحقیقاتی در حوزه بانکداری و سیاست های پولی و ارزی 	<p>آقای دکتر مهدی موسویان</p> <ul style="list-style-type: none"> • دارای دکترای فقه اقتصادی و دکترای تفسیر علوم قرآنی از حوزه علمیه و کارشناسی ارشد علوم اقتصادی از دانشگاه شهید بهشتی • عضو شورای فقهی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران • عضو کمیته فقهی سازمان بورس اوراق بهادار تهران 	<p>آقای دکتر امیرحسین موسویان</p> <ul style="list-style-type: none"> • رئیس پژوهشکده پولی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران • مدیر کل سابق اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران • فارغ التحصیل رشته دکترای اقتصاد کلان از دانشگاه بوکینگهام انگلستان 	<p>آقای دکتر بهروز غیبپوری</p> <ul style="list-style-type: none"> • مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی • معاون وزیر و رئیس کل سابق سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران • جانشین نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق اوبسک 	
<p>Dr. Frank Jurgen Richter</p> <ul style="list-style-type: none"> • مدیر کل اجلاس اقتصاد جهانی "Demos" ۲۰۰۱-۲۰۰۲ میلادی • نویسنده و ویرایشگر ۳۷ کتاب و مقالات تخصصی بسیاری در زمینه کسب و کار 	<p>Chris Skinner</p> <ul style="list-style-type: none"> • معاون استراتژی و بازاریابی مؤسسه خدمات مالی Unisys Global • نویسنده ۷ عنوان کتاب • پژوهش در حوزه های بانکی و مالی 	<p>Neil Osborn</p> <ul style="list-style-type: none"> • مدیرعامل و ناشر گروه مجله "Euromoney" از سال ۱۹۹۰ • مدیر اجرایی در بورسیه به مدت ۳۰ سال 	<p>Prof. Anthony Thomson</p> <ul style="list-style-type: none"> • بنیانگذار و رئیس اولین بانک آنلاین جهان "Atom Bank" • بنیانگذار و رئیس اولین بانک ۲۴ ساعده جهان "Metro Bank" 	<p>Prof. Michael Mainelli</p> <ul style="list-style-type: none"> • عضو اصلی هیئت مدیره هفتمین حرکت استازگ حسابداری جهان با حدود ۱۶ هزار کارمند • دکترای اقتصاد از دانشگاه لندن و استاد دانشگاه "LSE" 	<p>Dr. Mike Jackson</p> <ul style="list-style-type: none"> • معاون سابق بانک آمریکا در منطقه فلوریان و شمال آمریکا به مدت ۴ سال • مدیر کل سابق امور مشتریان در "Citibank" به مدت ۱۲ سال



هزینه ثبت نام عادی: ۴۵۰/۰۰۰ تومان
هزینه ثبت نام VIP: ۷۵۰/۰۰۰ تومان

"در پایان کنفرانس، گواهینامه ای معتبر، به شرکت کنندگان اعطاء خواهد شد"

تلفن های تماس: ۰۱-۸۸۰۵۹۴۳ (۰۲۱) - ۷-۱۶۲۶-۸۸۶۰ (۰۲۱)





افزایش وام مسکن بدون مصوبه شورای پول و اعتبار مجاز نیست

عضو ناظر شورای پول و اعتبار گفت: تا زمانی که شورای پول و اعتبار افزایش وام مسکن را به تصویب نرساند مصوبه هیات وزیران قابلیت اجرایی نخواهد داشت.

هادی قوامی در گفت و گو با تسنیم، در ارتباط با قابلیت اجرایی مصوبه هفته گذشته هیات وزیران مبنی بر افزایش وام مسکن، اظهار داشت: افزایش سقف وام مسکن از وظایف شورای پول و اعتبار است و تا زمانی که شورا چنین مصوبه ای نداشته باشد امکان افزایش وام مسکن نیستوی تصریح کرد: قاعدتاً باید طرح افزایش وام مسکن به شورای پول و اعتبار ارائه شود و بعد از تصویب در شورا این مصوبه قابلیت اجرایی خواهد داشت. محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت در حاشیه جلسه چهارشنبه هفته قبل هیات دولت از افزایش سقف وام مسکن در کلان شهرها به ۵۰ میلیون، در مراکز استان ها و دارای جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰ میلیون و سایر شهرها ۳۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: به این ترتیب افزایش سقف تسهیلات این امکان را فراهم می کند که افراد متقاضی با اولویت هایی که گفته شده، بتوانند نسبت به تأمین مسکن اقدام کنند. این وام ها متوجه زوج های جوان و اقشار کم درآمد استنوبخت خاطرنشان کرد: علاوه بر موارد اعلام شده برای کسانی که قصد بازسازی بافت های فرسوده دارند مبلغی را برای وام اختصاص داده ایم که در کلان شهرها تا ۲۰ میلیون تومان، شهرهای بالای ۲۰۰ هزار جمعیت ۱۵ میلیون تومان و سایر شهرها ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته می شود. وی افزود: به مدت ۵ تا ۶ سال هرساله ۳۰۰ هزار مورد و جمعاظ ۱.۸۰۰.۰۰۰ واحد مسکونی تا انتهای برنامه ششم احداث می شود. مجموعه اقدامات دولت در جهت ساخت و سازهای مسکن به فضای اقتصادی کشور کمک می کند تا دولت سیاست خروج از رکود را با سرعت بیشتری دنبال کند. ۲۰۵p



اصناف، افکار عمومی را قانع کنند

چند وقتی است که کارمزد کارت خوان ها نقل محافل مختلف شده است و تصمیم گیری در خصوص مبلغی که اصناف باید بابت این خدمت بپردازند بزودی در شورای پول و اعتبار تعیین خواهد شد.

در این رهگذر اگرچه بسیاری از رسانه ها در زمینه کارمزد کارت خوان ها به دور از هیاهو و دفاع جانبدارانه از نهادهای درگیر موضوع به اطلاع رسانی مطلوب و شفاف پرداخته اند اما برخی رسانه ها نیز با رفتارهای غیرحرفه ای موضوع را به محل منازعه اصناف و بانک ها تبدیل کرده اند.

واقعیت کارمزد کارت خوان ها این است که بهای تمام شده هر تراکنش دستگاه pos، ۲۱۶ تومان است و هم اکنون بانک ها ۱۰۶ تومان آن را به شرکت های نگهدارنده دستگاه های pos پرداخت می کنند و مابقی آن توسط اصناف باید پرداخت شود که از این خدمت استفاده می کنند دقیقاً مانند کارمزد مانده گیری از دستگاه های خودپرداز که ۷۸ میلیون ایرانی در خصوص این خدمت بانکی اقناع شده اند اما چرا اصناف قانع نمی شوند یا نمی خواهند قانع شوند؟!

مهمترین توجیه اصناف برای عدم پرداخت کارمزد کارت خوان ها این است که چون بانک ها از این کارت خوان ها سود می برند پس باید کارمزد را پرداخت کنند، آیا اصناف از وجود کارت خوان سود نمی برند؟ پس وجود چند کارت خوان در واحدهای صنفی نشان از سود آور بودن آن نیست!

پرواضح است که موضوع کارمزد کارت خوان ها برای بانک ها و اصناف بازی برد- برد محسوب می گردد لذا بنا بر این اصل، منطق حکم می کند که کارمزد را دوطرف پرداخت کنند- اکنون بانک ها ۱۰۶ تومان از ۲۱۶ را می پردازند و اختلاف مابه التفاوت این مبلغ یعنی ۱۰۰ تومان می باشد - اما اصناف همچنان در این تعامل و پیمان اجتماعی، همچنان بر طبل انتقاد می کوبند و با استفاده از قدرت خود سعی بر جهت دهی به افکار عمومی به نفع خود هستند و موضوع را با استدلال های غیر منطقی به حاشیه می برند.

اصناف همانطور که عنوان می کنند در خصوص دریافت کارمزد از کارت خوان ها قانع نمی شوند به همان میزان نیز افکار عمومی از عدم پذیرش کارمزدها از سوی اصناف قانع نشده است!

اصناف باید بحث منطقی را در معرض افکار عمومی قرار دهد تا جامعه عدم پذیرش کارمزد کارت خوان ها از سوی اصناف را سرباز زدن از آنچه مردم پذیرفتند و آنها نمی پذیرند تلقی نکنند.



گفتن این جمله که اگر کارمزدها از اصناف دریافت شود اصناف آن را از مردم دریافت می کنند یا آنان کارت خوان ها را جمع می کنند آیا به معنای تصمیم گیری به جای همه صنوف نیست؟ ۲۰۵p



کدام پیشنهاد برای انتخاب رئیس کل بانک مرکزی رای می آورد؟

نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی دوباره دیروز اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام را دور هم جمع کرد تا برای رفع این معضل پس از سه سال و نیم چاره اندیشی کنند. علاوه بر اعضای مجمع، روسای دو قوه قضائیه و مجریه هم در این نشست حضور یافتند، این در حالی است که این موضوع در اواخر فروردین ماه امسال پس از سه سال دوباره در دستور کار مجمع قرار گرفته بود و در پی برگزاری چند جلسه، کلیات آن به تصویب رسید. گفته می شود در جلسه دیروز که علاوه بر روسای قوای مجریه و قضائیه و اکثریت اعضا، وزیر امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس حضور داشتند، سه پیشنهاد در مورد انتخاب رئیس کل بانک مرکزی مطرح شده است؛ انتخاب رئیس کل با نظر و رای مجلس، انتخاب به شیوه فعلی با اصلاحاتی و همچنین به صورت فراقوه ای این موارد را شامل می شود، اما مقرر شد که در جلسات آتی مورد بررسی قرار گیرد. در عین حال، احتمال اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب کند رئیس کل بانک مرکزی با حکم رئیس جمهور و برای مدت پنج سال انتخاب شود، بسیار زیاد است. در همین حال، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام پیش از این درباره گزینه های انتخاب رئیس کل بانک مرکزی گفته است: یکی از مسائل چگونگی پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی است که البته در این باره سناریوهای مختلفی مطرح شده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره تغییراتی در نحوه اداره بانک مرکزی برای دوره مشخص هم ادامه داده است: یکی از پیشنهادهایی که در کمیسیون اقتصادی مجمع مطرح شده، این بوده که پیشنهاد دهنده گروه کارشناسی باشند که آنها با در نظر گرفتن صلاحیت هایی از جمله داشتن دکترای اقتصاد یا دکترای مدیریت مالی، حداقل پنج سال سابقه بانک مرکزی یا هفت سال سابقه بانکی و حسن شهرت و عدم سو پیشینه گزینه ریاست بانک مرکزی را معرفی کنند. وی همچنین در ادامه به پیشنهاد های مطرح برای مدت ریاست رئیس کل بانک مرکزی اشاره کرده و گفته است: برای مدت فعالیت رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاد های مختلفی وجود دارد از جمله اینکه دوره فعالیت سه ساله، پنج ساله، شش ساله و یا هفت ساله باشد. مصباحی مقدم با بیان اینکه نصب رئیس کل بانک مرکزی به صورت مستقیم توسط رئیس جمهور انجام می شود، تصریح کرده است: اما نسبت به عزل پیشنهاد هایی وجود دارد از جمله اینکه رئیس کل بانک مرکزی بدون تخلف و یا بدون اینکه وی بیماری داشته باشد که دیگر قادر به ادامه فعالیت نباشد، نباید از سمت خود عزل شود. وی ضمن تأکید بر اینکه در صورت تصویب شرایط جدید رئیس کل بانک مرکزی با تغییر رئیس جمهور تغییر نخواهد کرد، افزوده است: البته اینها در حد پیشنهاد است و باید دید چه چیزی در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب خواهد رسید. پس از انقلاب اسلامی تاکنون ۹ نفر ریاست بانک مرکزی را بر عهده گرفته اند که با توجه به اینکه مرحوم نوربخش دو دور (جمعا ۱۴ سال) رئیس بانک مرکزی شده و دوره سیف نیز هنوز مشخص نیست، میانگین دوره تصدی ۸ رئیس پیشین بانک مرکزی کشورمان ۴.۴ سال بوده است. اما اگر مرحوم نوربخش را که به علت ریاست بلندمدتش بر بانک مرکزی یک استثنا محسوب می شود، کنار بگذاریم، میانگین ریاست بانک مرکزی در کشورمان ۳ سال است که نصف متوسط جهانی (۶ سال) استبراساس آخرین آمارها در ۶۰ درصد از ۴۷ کشور مورد بررسی، انتصاب رئیس کل بانک مرکزی، توسط رئیس دولت انجام می شود. در ۱۱ درصد از این کشورها رئیس بانک مرکزی توسط مجلس، در ۶ درصد توسط وزیر اقتصاد و در ۶ درصد مابقی کشورها رئیس بانک مرکزی توسط سایر نهادهای نظارتی تعیین می شود. مساله مهم دیگر درباره نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی، انتخاب وی از سوی یک نهاد یا بیشتر است. مثلا در برخی کشورها رئیس کل از سوی دولت به مجلس پیشنهاد می شود و پس از رای اعتماد مجلس، انتخاب می شود. بررسی ۴۷ کشور نشان می دهد در ۵۳ درصد آنها رئیس کل از سوی دو نهاد تعیین می شود و در ۳۶ درصد رئیس کل توسط یک قوه یا نهاد تعیین می شود. در ۹ درصد کشورها هم رئیس کل باید مشترکا از فیلتر سه نهاد عبور کند. موضوع نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی پیش از این بارها در دستور کار جلسات مجمع قرار گرفته بود که بنابه دلایلی همچون رفع ابهامات، بررسی آن به جلسات آتی موکول شده است. موضوع نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی در دولت یازدهم و دولت قبلی به موضوع چالش برانگیزی تبدیل شده است؛ به طوری که این فرآیند به عنوان یکی از دردسرهای انتخاب کابینه دولت روحانی نام برده شده بود. به نظر می رسد ریشه این مساله را باید در قانون پنجم توسعه جستجو کرد، زمانی که در دی ماه ۸۹ برنامه پنجم توسعه در مجلس در حال بررسی بود، چالش بزرگی بین مجلس و دولت به وجود آمد که در نهایت هم مسکوت ماند. در قانون پنجم توسعه برای صدور حکم رئیس کل بانک مرکزی خلا قانونی وجود دارد. در این سال نمایندگان مجلس در مورد نحوه انتخاب رئیس بانک مرکزی به تفاهمی با دولت دست نیافتند و این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام کشیده شد و در نهایت با گذشت این سال ها هنوز هم مجمع نظری قطعی در این خصوص صادر نکرده و وجود خلا قانونی در این زمینه ادامه دار شده استدر



همان زمان بررسی برنامه پنجم اختلاف نظرهایی بین نمایندگان و دولتمردان بر سر نحوه تعیین رئیس کلی بوجود آمد، مجلس معتقد بود که رئیس کل بانک مرکزی توسط روسای سه قوه انتخاب شود و دولت مخالف بود. شورای نگهبان گنجاندن این بند را در برنامه پنجم نپذیرفت و با اصرار مجلس بر نظر قبلی، موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت و در نهایت مجمع با نظر پارلمان موافقت کرد. در ادامه رئیس جمهور به شدت از این موضوع انتقاد کرد و نهایتاً رهبر معظم انقلاب تصمیم گیری در مورد بانک مرکزی را به عنوان معضل به مجمع تشخیص مصلحت واگذار کردند. براساس نظر رهبر معظم انقلاب، تبصره یک ماده ۸۰ و موضوعات مرتبط با نحوه استقلال بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مقرر شد این موضوع جداگانه به صورت معضل در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بحث و بررسی قرار گیرد و متعاقباً نظر مجمع اعلام شود. از آن زمان تاکنون (از اواخر دی ماه سال ۸۹ تاکنون) مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره اعلام نظر قطعی نکرده بود و حالا خبر می رسد اعضای مجمع با کلیات نحوه اداره بانک مرکزی موافقت کرده اند. به هر حال، دولت یازدهم در زمان انتخاب رئیس کل بانک مرکزی تمامی راه ها را طی کرد تا ایرادی قانونی در این زمینه نباشد، در نهایت ولی الله سیف توسط علی طیب نیا وزیر اقتصاد پیشنهاد شد. در اصل انتخاب ولی الله سیف به ریاست کلی بانک مرکزی با پیشنهاد وزیر اقتصاد، تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی و تصویب در هیئت دولت و در نهایت با حکم رئیس جمهوری به استناد قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۳۹ صورت گرفت. این در حالی است که به دلیل خلأقانونی برنامه پنجم، برای صدور این حکم باید برنامه چهارم (پیشنهاد رئیس جمهور، تأیید مجمع بانک مرکزی و صدور حکم توسط رئیس جمهور) ملاک عمل قرار می گرفت. انتخاب رئیس کل بانک مرکزی، در حالی که پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی صورت گرفت که در قانون برنامه چهارم و پنجم حکمی در این زمینه وجود ندارد. براساس ماده ۸۸ قانون برنامه پنجم توسعه، مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران عبارت است از رئیس جمهور (ریاست مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و دو نفر از وزرایه انتخاب هیأت وزیران. تبصره یک این ماده می گوید: قائم مقام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و پس از تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حکم رئیس جمهور منصوب می شود. تبصره ۲ این قانون شرطی را تعیین کرده است مبنی بر اینکه رئیس کل بانک مرکزی و قائم مقام وی باید از میان متخصصان مجرب پولی بانکی و اقتصادی با حداقل ده سال تجربه کاری و تحصیلات حداقل کارشناسی ارشد در رشته های مرتبط و دارای حسن شهرت انتخاب شوند. همچنین براساس بند «ه» قانون برنامه چهارم توسعه نیز، ترکیب مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران عبارت است از رئیس جمهور (ریاست مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزیر بازرگانی و یک نفر از وزرایه انتخاب هیأت وزیران. تبصره ۱ - رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد رئیس جمهور و بعد از تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حکم رئیس جمهور منصوب می گردد. تبصره ۲ - قائم مقام بانک مرکزی به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پس از تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حکم رئیس جمهوری منصوب می شود. محمود بهمنی رئیس کل بانک مرکزی دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد نیز به استناد این قانون به ریاست کلی بانک مرکزی انتخاب شد؛ به این نحو که وی توسط رئیس جمهور به مجمع بانک مرکزی پیشنهاد و با تأیید مجمع و حکم رئیس جمهور برگزیده شد. در عین حال در ماده ۳۹ قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۳۹ شرایطی برای انتخاب رئیس کل بانک مرکزی وجود دارد:

۱- رئیس کل بانک مرکزی ایران به پیشنهاد وزیر اقتصادی و دارایی و تصویب هیات وزیران به موجب فرمان ملوکانه برای مدت ۳ سال منصوب و انتخاب مجدد او بلامانع است.

۲- رئیس کل بانک علاوه بر ریاست شورای پول و اعتبار طبق بند «ب» ماده ۳ این قانون عضویت شورای عالی اقتصاد را نیز خواهد داشت. ماده ۳۹: رئیس کل بانک بالاترین مقام اداری بانک بوده و علاوه بر اختیار استخدام و تعلیق و یا اخراج کارمندان و مستخدمین و تعیین شغل و حقوق و ترفیع آنها و به طور کلی انجام تمام امور داخلی و اداری در حدود آئین نامه ها و بودجه ای که به تصویب شورای پول و اعتبار خواهد رسید، دارای وظایف و اختیارات ذیل می باشد:

الف - اجرای تصمیمات شورای پول و اعتبار و هیات عامل بانک؛ ب - نظارت در اجرای این قانون و اساسنامه و آیین نامه های بانک؛ ج - نمایندگی بانک در کلیه مراجع قضایی و یا غیرقضایی با حق توکیل؛ د - اتخاذ تصمیم نسبت به کلیه امور جاری بانک که این قانون صراحتاً جزو وظایف و اختیارات سایر ارکان بانک قرار نداده است؛ ه - تفویض قسمتی از اختیارات خود و حق امضا به قائم مقام و معاونین و یا کارمندان دیگر؛ و - تقدیم گزارش از وضع حساب های بانک به مجمع عمومی و شورای پول و اعتبار؛ ز - آگاه ساختن هیات نظارت از کلیه تصمیمات شورای پول و اعتبار. سایت رسمی بانک مرکزی نیز در مورد نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی و ارکان آن آورده است:

مجمع عمومی

شورای پول و اعتبار

هیات عامل

هیات نظارت اندوخته اسکناس

هیات نظار

۱- مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

اعضای این مجمع متشکل است از:



رئیس جمهور (ریاست مجمع)

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

وزیر بازرگانی

و یک نفر از وزرا به انتخاب هیأت وزیران

تبصره ۱ : رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد رئیس جمهور و بعد از تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حکم رئیس جمهور منصوب می گردد. تبصره ۲ : قائم مقام بانک مرکزی به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پس از تأیید مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حکم رئیس جمهور منصوب می شود. ۲۰۵p

پرونده دریافت کارمزد از کارت خوان ها در
بلا تکلیفی

شماره صفحه : ۲۰

تاریخ ثبت : ۲۷-۰۷-۱۳۹۳

شمارش معکوس آغاز شد

پرونده دریافت کارمزد از کارت خوان ها در بلا تکلیفی

اسمار یک ماه را در ۱۲ ماه ضرب و حاصل را در کارمزد احتمالی ۱۰۰ تومان ضرب کنیم عددی که به دست می آید ۵۰۰ میلیارد تومان است. یعنی از این پس فروشگاهها باید نیمی از هزینه تمام شده تراکنش های فروشگاههای را خودشان پرداخت کنند.

این در حالی است که ناصر حکیمی، مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی با اعلام اینکه خدماتی که روی پاپتانه های فروش ارائه می شود به قدری بالا است که این هزینه های جزئی دریافتی که برای بهبود شبکه استفاده می شود بسیار ناچیز است، می گوید: احساس می کنم فروشنده گانی که مخالف اجرای این طرح هستند از مبلغ کارمزد دریافتی مطلع نیستند، مبلغی که برای کارمزد توجه به اهمیت موضوع و عزم جدی بانک مرکزی برای اجرای این سیاست باید منتظر ماند و دید سرانجام شورای پول و اعتبار دستور اخذ کارمزد از کارت خوان ها را به بانک مرکزی صادر می کند یا به دلیل اعتراض بازاریبان و اصناف باید منتظر تعویق این برنامه بانک مرکزی از اول آبان ماه به زمان دیگری باشیم.

فروشگاهی در شورای پول و اعتبار می گوید: این طرح هنوز در شورا مطرح شده است اما به زودی مورد رسیدگی قرار می گیرد.

باید یادآور شد، بانک مرکزی هم چندی قبل با صدور اطلاعیه ای تاکید کرده بود که دریافت کارمزد از کارت خوان های فروشگاههای بعد از مصوبه شورای پول و اعتبار اجرایی خواهد شد.

دریافت کارمزد قطعی است

البته ولی الله سیفی، رئیس کل بانک مرکزی نیز در تازه ترین اظهار نظر خود، در حاشیه جلسه

هیات دولت در ارتباط با مسئله کارمزدها، تاکید کرده که مسئله کارمزد خدماتی که از بانکداری الکترونیک ارائه می شود، اجتناب ناپذیر است و اگر بخواهیم سیستم های ما به روز شود و استمرار پیدا کند، ناگزیر باید هزینه آن را استفاده کننده از این خدمات متقبل شود، بنابراین براساس بحثی که در دولت انجام شد این موضوع منتهی نشده و این کار عملیاتی خواهد شد. نظام بانکی زیرساخت های الکترونیک و ابزارهای سخت افزاری و نرم افزاری نیاز به استمرار دارد تا بتواند به موقع تامین هزینه شود.

بنابراین این اقدام ناچاراً صورت می گیرد.

آمارها چه می گویند

براساس آمارها هم اکنون هزینه تمام شده برای هر تراکنش فروشگاههای طبق اعلام بانک مرکزی ۲۵۰-۲۰۰ تومان است ولی بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار قصد دارند در این طرح ۱۵۰-۱۰۰ تومان کارمزد از پذیرنده دریافت کنند.

آمار رسمی شاپرک نشان می دهد که مجموع تراکنش ها در پایانه های فروش در خردادماه ۴۲۹ میلیون تراکنش است که شامل خرید، مانده گیری و پرداخت قبوض و خرید شارژ است که به ترتیب سهم تراکنش ها در این بخش ها عبارتند از ۲۹۴ میلیون و ۷۰۳ هزار و ۸۲۶ میلیون ریال برای خرید، ۸۷ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۱۳۹ میلیون ریال برای مانده گیری و ۴۷ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۸۱۲ میلیون ریال برای پرداخت قبوض و خرید شارژ.

با احتساب آمار یک ماهه تراکنش های پایانه های فروش و همچنین با توجه به قیمت تمام شده ۲۵۰-۲۰۰ تومانی این تراکنش ها باید گفت که هر ماه ۸۵ میلیارد و ۹۸۹ میلیون تومان برای این بخش هزینه می شود. همچنین یک حساب و کتاب سرانگشتی نشان می دهد که در طول ۱۲ ماه هزینه ای که برای تراکنش های فروشگاههای می شود چیزی حدود یک هزار میلیارد تومان است. اما در صورت اجرایی شدن دریافت کارمزد از پذیرنده ها از آبان ماه با تصویب رقم ۱۵۰-۱۰۰ تومانی اگر

گروه اقتصاد: استفاده از کارت خوان های فروشگاههای راهی است برای اینکه کارهای روزمره ساده تر انجام شود و همین عامل هم در سال های اخیر استفاده از کارت خوان ها را در مبادلات روزمره ایرانی ها به شدت افزایش داده است. هر چند که استفاده و نهادینه کردن ابزارهای الکترونیک بانکی به خصوص دستگاه های کارت خوان بسیار زمان بر و هزینه بر بود اما بالاخره پس از تلاش های بسیار از سوی بانک مرکزی، سیستم بانکی و اصناف این امر در سال های اخیر نهادینه و به جزء جدانشدنی معاملات روزانه افراد تبدیل شد.

این رویه جاری بود تا اینکه براساس سیاست جدید بانک مرکزی، مقرر شد از ابتدای آبان ماه از پذیرندگان دستگاه های کارت خوان فروشگاههای در قبال هر تراکنش کارمزد کسر شود. آن طور که منتقدان این طرح می گویند، با اجرای این طرح بازگشت به دوران استفاده از اسکناس در مبادلات روزانه افراد محتمل خواهد بود و این سیاست را نقض تلاش های بانک مرکزی در رابطه با گسترش بانکداری الکترونیک در سال های گذشته می دانند.

پس به حال بالا رفتن انتقادات و اعتراضات به دریافت کارمزد از کارت خوان های فروشگاههای از ابتدای آبان ماه و اختلاف نظر در رابطه با این موضوع باعث شد که بپیکری این موضوع به هیات دولت برسد، چراکه اصناف معتقدند اصل کارمزد درست است ولی بانکها باید این کارمزد را بپردازند نه فروشندگان!

توب کارمزدها در زمین شورای پول

نتیجه هم این شد که بعد از ورود هیات دولت به پرونده کارمزد فروشگاهها، مأموریتی جدید به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار محول شد تا بعد از بررسی های کارشناسی بانک مرکزی سیاستگذاران پولی و بانکی در شورا یا در نظر گرفتن ابعاد مختلف درباره دریافت کردن یا نکردن کارمزدها به جمع بندی واحدی برسند که در نهایت هم این امر باعث شد، در عمل زمان اجرای این طرح به تعویق بیفتد و دریافت کارمزد از کارت خوان ها از آبان ماه معلق شود زیرا آنطور که گفته می شود، هنوز طرحی در این باره به شورای پول و اعتبار نرفته و بانک مرکزی در حال انجام بررسی های کارشناسی است.

حال با توجه به اینکه کمتر از ۴ روز به پایان مهرماه باقی مانده و از آنجایی که کارشناسان بانک مرکزی در حال بررسی های کارشناسی برای ارائه طرحی به شورا هستند، بعد به نظر می رسد که در فاصله چندروزه تا آغاز آبان تصمیم گیری درباره دریافت کارمزد از کارت خوان های فروشگاههای به سرانجام برسد. علی طلیحی، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره طرح مسئله دریافت کارمزد از کارت خوان های



مهلت بازپرداخت تسهیلات اعطایی حساب ذخیره ارزی تمدید شد

بانک مرکزی با اصلاح دستورالعمل اجرایی ضوابط بازپرداخت تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی ، مهلت بازپرداخت تسهیلات ارزی از این حساب را تمدید کرد. به گزارش خبرگزاری فارس ، بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی ضوابط بازپرداخت تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی را اصلاح کرد.

در این اصلاحیه آمده است : در اجرای مصوبه شماره ۵۰۹۲۸/۶۲۶۶۷ مورخ ۴ شهریور ۱۳۹۳ کمیسیون اقتصاد هیات دولت مبنی بر تمدید مهلت های مقرر در مصوبه شماره ۴۹۸۵۴/۱۸۳۳۰۲ مورخ ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ کمیسیون مزبور ؛

۱- مهلت های مقرر در ماده (۱۶) و تبصره های (۲) و (۴) ذیل آن تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ ، در تبصره (۱) ماده (۱۶) تا پایان بهمن ماه ۱۳۹۳ و در ماده (۱۰) تا پایان سال ۱۳۹۳ تمدید می شوند.

۲- با توجه به مفاد ماده (۱۷) ، تسهیلات گیرندگانی که تسهیلات آنها تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ ، در دوره تنفس قرار دارند نیز در صورت ارائه تقاضا به بانک عامل ظرف مهلت یاد شده (تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳) ، مشمول بهره مندی از دو برابر شدن مدت بازپرداخت اقساط مندرج در آخرین مصوبه ارکان اعتباری بانک عامل خواهند شد.

۳- تسهیلات گیرندگانی که وفق مهلت های مقرر در بخشنامه شماره ۶۰/۱۰۱۹ مورخ ۲۴ اسفند ۱۳۹۲ تقاضای خود را به بانک عامل ارائه و بانک عامل نیز با انجام محاسبات و انعکاس نتایج حاصله به متقاضیان ، تکلیف تسهیلات گیرندگان مذکور را در استفاده از مزایای دستورالعمل اجرایی یاد شده معین و اسناد / قرارداد مربوط را تنظیم کرده اند ، از شمول مفاد این اصلاحیه مستثنا هستند. با توجه به این اصلاحیه متن ماده ۱۰ و ۱۶ دستورالعمل اجرایی ضوابط بازپرداخت تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی و تبصره های یک ، دو و چهار آن این گونه خواهد بود :

ماده ۱۰ : بانک عامل موظف است تا پایان سال ۱۳۹۳ فهرست امهال گیرندگان را با ذکر نام متقاضی ، نام طرح ، نوع فعالیت ، شماره و مبلغ اعتبارات مربوطه و جدول بازپرداخت جدید ، برای ارائه به دفتر هیات دولت ، به اداره عملیات ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارسال کند.

ماده ۱۶ : کلیه تسهیلات گیرندگان از محل حساب ذخیره ارزی که تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ اقساط معوق دارند ، بدون تغییر نوع ارز و نرخ سود مربوط ، تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ می توانند تقاضای خود را برای تسویه اقساط معوق تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی به بانک عامل ارائه و در صورت بازپرداخت اصل و سود اقساط معوق ظرف مدت یاد شده از بخشودگی جریمه تاخیر برخوردار شوند.

تبصره ۱ : در مواردی که امکان بازپرداخت یکباره اقساط معوق برای بدهکاران میسر نباشد ، بانک عامل موظف است تا پایان بهمن ۱۳۹۳ دوره بازپرداخت اقساط معوق و سررسید نشده مشتری را پس از کسر مدت اضافه شده از سوی مرجع ذی صلاح (هیات امنای حساب ذخیره ارزی / هیات وزیران) برای یک بار و به مدت دو برابر آخرین دوره بازپرداخت تعیین شده از سوی بانک عامل قبل از اعمال مفاد این مصوبه ، افزایش و تقسیط مجدد کند ؛ در این صورت بخشودگی جریمه تاخیر منوط به تسویه به موقع تمامی اقساط خواهد بود.

تبصره ۲ : در مواردی که دوره بازپرداخت طرحی با لحاظ مدت های اضافه شده از سوی مراجع ذی صلاح (هیات امنای حساب ذخیره ارزی / هیات وزیران) به دو برابر حداکثر زمان تعیین شده برای دوره مزبور افزایش یافته و کل اقساط یا بخشی از آن همچنان معوق بوده و فاقد دوره بازپرداخت آتی باشد فقط در صورت تسویه کل بدهی خود تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ مشمول بخشودگی جریمه تاخیر متعلقه خواهد بود.

تبصره ۴ : آن دسته از تسهیلات گیرندگانی که تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳ نسبت به بازپرداخت اصل و سود تسهیلات اعطایی از محل حساب ذخیره ارزی اقدام کرده و صرفاً تمام یا بخشی از جرایم تاخیر مربوطه پرداخت نشده باشد ، مشمول بخشودگی جرایم تاخیر متعلقه پرداخت نشده خواهد شد.

ماده ۱۷ : تسهیلات گیرندگانی که تسهیلات آنها تا پایان آبان ماه ۹۳ در دوره تنفس قرار دارد ، در صورت ارائه تقاضا به بانک عامل (تا پایان آبان ماه ۱۳۹۳) مشمول بهره مندی از

دو برابر شدن مدت بازپرداخت اقساط مندرج در آخرین مصوبه ارکان اعتباری بانک عامل خواهند شد.



طرح پیشنهادی بانک ملت برای استفاده از کارت بانکی به جای کالا برگ

وطن امروز

سیدناصر سجادی ، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان این مطلب درباره طرح پیشنهادی بانک ملت برای استفاده از کارت بانکی به جای کالا برگ سهمیه نفت سفید ، گفت : این طرح پس از بررسی در صورت تایید برای نخستین بار در منطقه ارومیه استفاده خواهد شد. ۲۰۷p



شاخص کل بورس دوباره به کانال ۷۲ هزار واحد رسید

شاخص کل بورس و اوراق بهادار در پایان معاملات دیروز با ۳۸ واحد رشد وارد کانال ۷۲ هزار واحدی شد و در ارتفاع ۷۲ هزار و ۱۶ واحد قرار گرفت. گزارش مهر، در معاملات دیروز بازار سرمایه ۳۶۷ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۱۸ میلیارد تومان در ۴۸ هزار نوبت معاملاتی دادوستد شد.

در معاملات دیروز شاخص ۳۰ شرکت بزرگ ۲ واحد، شاخص آزاد شناور ۵۳.۱ واحد، شاخص بازار اول ۵۲ واحد و شاخص صنعت ۳۸ واحد رشد یافت.

در همین حال شاخص بازار دوم با ۷۹ واحد افت مواجه شده است. ارزش بازاری بورس بیش از ۳۲۴ هزار میلیارد تومان است. ۲۰۹p



پتروشیمی ها صنعتی مزیت دار و سودده هستند

مرتضی رحیمیان سرای، عضو هیأت مدیره صنایع پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس، آینده صنعت پتروشیمی را روشن توصیف و اعلام کرد: با وجود بحث های نرخ خوراک و بروز مشکلاتی در این بخش، پتروشیمی ها همچنان صنعتی مزیت دار در کشورند که حاشیه سود مطلوب و معقولی خواهند داشت. ۲۰۹p



فشار خرید اوراق تسهیلات مسکن دو برابر عرضه

در صورت افزایش وام مسکن به ۵۰ میلیون تومان، تقاضا برای خرید این اوراق در بورس چندبرابر کنونی افزایش می یابد.

به گزارش خبرنگار «اعتماد»، قیمت اوراق تسهیلات مسکن از اول بهمن ماه سال ۹۲ تا پایان شهریورماه سال جاری، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده و در این مدت میزان تقاضا برای این اوراق دوبرابر رشد کرده است.

این درحالی است که پیش بینی ها نشان می دهد با افزایش وام مسکن از ۳۵ به ۵۰ میلیون تومان، این اوراق علاوه بر جهش قیمتی جدید، با چندبرابر شدن تقاضا نیز مواجه خواهد شد.

براساس این گزارش، اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات بانک مسکن از آبان ماه ۸۹ با قیمت هر ورق ۳۸ هزار تومان وارد فرابورس شد و پس از مدتی از انتشار، با رشد ۱۵ درصدی به ۴۵ هزار تومان افزایش یافت اما این تمام ماجرا نبود.

به دنبال تصویب افزایش سقف تسهیلات ساخت و خرید مسکن به ۳۵ میلیون تومان در دی ماه ۹۲، بازار این اوراق با هجوم بی محابای متقاضیان جدید آنقدر داغ شد که یک باره قیمت این اوراق در بهمن سال گذشته از ۷۲ هزار تومان در بهمن ماه سال ۹۲ به ۹۳ تا ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت.

علیرضا توکلی، رییس ابزارهای نوین شرکت فرابورس در گفت و گو با «اعتماد» درباره رشد قیمت «تسه ها» به خبرنگار ما این طور توضیح داد: «از اول بهمن ماه ۹۲ تا پایان شهریورماه ۹۳، در مجموع ۱۰۰ درصد بر قیمت این اوراق افزوده شده است.»

او همچنین میزان تقاضای این اوراق را در حال حاضر دوبرابر حجم عرضه ها عنوان می کند و می افزاید: «در این مدت ماهانه ۳۸۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان عرضه اوراق صورت گرفته است درحالی که تعداد خریداران آنها با گذشت از مرز ۴۵۰ از مرز ۸۰۰ میلیارد تومان نیز فراتر رفته است.»

به گزارش «اعتماد»، بسیاری از کارشناسان بازار مسکن رشد قیمتی «تسه» یا اوراق تسهیلات مسکن در بورس را ناشی از ورود سرمایه گذاران و صاحبان سرمایه بی می دانند که به دلیل ناامید شدن از بازارهای دیگر مانند ارز، سکه یا حتی بازار سهام وارد بازار تسهیلات مسکن شدند



تا بتوانند از این بازار سودی را کسب کنند. بر همین اساس از ابتدای سال سیاست های مختلفی از سوی بورس برای محدود کردن فعالیت سفته بازان برای دادوستد این اوراق اتخاذ شد در حالی که عملکردها نشان می دهد روش های اتخاذ شده چندان در کنترل بازار موثر نبوده است زیرا این اوراق هنوز نتوانسته به کمتر از محدوده ۸۰ هزار تومان حتی کاهش یابد.

اوضاع نابسامان بازار دادوستد اوراق تسهیلات مسکن در چندماه اخیر بارها مورد انتقاد نمایندگان مجلس و مدیران دولتی بوده است. به گزارش «اعتماد»، در حال حاضر متقاضیان خرید این اوراق برای دریافت یک وام ۳۵ میلیون تومان باید حدود ۹ میلیون تومان هزینه کنند در صورتی که به عقیده بسیاری از کارشناسان، مشتریان این وام باید حدود ۱۰ میلیون تومان از ۳۵ میلیون تومان وام را برای خرید این اوراق بپردازند که به این ترتیب وام ۲۵ میلیون تومانی نمی تواند سهم چندان در خرید خانه متقاضیان ایفا کند. براساس این گزارش میزان تقاضا برای دریافت اوراق تسهیلات مسکن از بهمن ۹۲ تا آخر شهریورماه ۹۳، به طور متوسط ۶۲۲ میلیارد تومان است.

علی محمدی، یکی از کارشناسان شرکت سرمایه گذاری بانک مسکن با بیان اینکه توان بانک مسکن در اعطای تسهیلات بسیار پایین تر از حجم کنونی تقاضاست سخنان خود را این طور ادامه می دهد: «به اعتقاد من نخستین دلیل این روند افزایشی عرضه کم اوراق و تقاضای زیاد آن است.»

به گفته وی، «در استان تهران چنانچه سالانه ۱۰۰ هزار معامله مسکن انجام می شود، در صورتی که بانک مسکن در این مدت حداکثر توانش برای انتشار اوراق ۹۰ هزار فقره است و این شامل شهرستان ها نیز نمی شود به عبارتی دیگر می توان گفت توان بانک مسکن برای انتشار این اوراق به اندازه معاملات استان تهران هم نیست.» وی تصریح کرد: «کم بودن موجودی اوراق و افزایش تقاضا برای آن موجب رشد قیمت شده است.»

تبدیل وام انبوه سازی به اقساطی
وی یکی دیگر از عوامل جهش قیمت اوراق را مصوبه هیات مدیره بانک مسکن عنوان کرد و افزود: «بانک ها وام هایی به انبوه سازان می پردازند به نام مشارکت مدنی، برای ساخت پروژه های بزرگ، انبوه سازان می توانند پس از فروش واحدهای خود این وام ها را برای خریداران خانه تبدیل به وام اقساطی کنند که این موضوع از ابتدای سال ۹۳ به عاملی تبدیل شده برای رشد قیمت اوراق مسکن زیرا تبدیل وام های مشارکت مدنی به اقساطی تنها با خرید این اوراق امکان پذیر است.»

حال به دنبال افزایش وام مسکن به ۵۰ میلیون تومان، نگرانی ها برای جهش دوباره قیمت این اوراق در بازار افزایش یافته است چرا که به طور حتم این موضوع زمینه ورود تعداد بیشتری از صاحبان پول پارک شده به این بازار را فراهم می کند یا حتی جو روانی ناشی از این خبر موجب رشد بی محابای نرخ اوراق تسهیلات شود که علیرضا توکلی، رییس اداره ابزارهای نوین فرابورس در این باره به «اعتماد» این طور گفت: «مصوبه اخیر هیات وزیران در خصوص افزایش وام مسکن زوج های جوان و ارزان سازی نرخ سود تسهیلات مربوطه هیچ ارتباطی با تسهیلات بانک مسکن از محل سپرده های ممتاز و اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن نداشته و ساز و کار این تسهیلات جدید متعاقبا و توسط سخنگوی هیات دولت اعلام خواهد شد.» رییس اداره ابزارهای نوین مالی فرابورس افزود: «در حال حاضر سقف تسهیلات مسکن در قالب فروش اقساطی مسکن ۳۵۰ میلیون ریال برای اشخاص عادی و ۵۰۰ میلیون ریال برای زوج های جوان است که تاریخ ثبت عقد ایشان از هفدهم دی ماه سال ۹۲ به بعد بوده است. همچنین سقف تسهیلات جعاله و تعمیر و تکمیل مسکن نیز در حال حاضر ۱۰۰ میلیون ریال است.»

به هرروی باید پذیرفت تسهیلات کنونی برای خرید خانه تناسبی با قیمت های کنونی مسکن در بازار ندارد و وام های کنونی نمی تواند سهم چندان را در خرید خانه برای خریداران خانه داشته باشد.



اولین های بورس



شماره صفحه : ۵

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۷-۲۷

ماهانه

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت	بیشترین درصد افزایش
۷۳.۳۵	۴۳۷۲	نوسازی و ساختمان تهران	نوسازی و ساختمان تهران در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش ماه گذشته را از آن خود کرد که قند قزوین در جایگاه نهم این گروه قرار گرفت. «قزوین» سود هر سهم خود را مبلغ ۲۶۰ ریال پیش‌بینی کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۱۶۵ میلیارد و ۹۸ میلیون ریال است.
۵۸.۷۱	۱۰۶۹۰	خوراک دام پارس	
۵۳.۵۱	۵۲۷۶	شیشه دارویی رازی	
۴۷.۸۸	۵۷۸۲	نورد آلومینیوم	
۴۳.۳۲	۴۶۷۵	توسعه فارس	
۴۳.۰۷	۲۴۵۸	چرخشگر	
۳۸.۵۵	۱۷۱۸	بین المللی توسعه ساختمان	
۳۸.۰۰	۷۵۹	کمیاب سازی	
۳۶.۳۲	۴۱۴۷	قند قزوین	
۳۵.۴۲	۳۵۳۷۵	مگسال	

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت	بیشترین درصد کاهش
(۶۴.۹۹)	۵۰۷	ت-سرمایه گذاری نیرو	حق تقدم سرمایه‌گذاری نیرو صدرنشین جدول بیشترین درصد کاهش ماه گذشته شد. سیمان کردستان در جایگاه سوم این گروه ایستاد. «سکرده» با سرمایه‌ای معادل ۳۲۴ میلیارد ریال، سود هر سهم خود را مبلغ ۵۸۶ ریال پیش‌بینی کرده است.
(۲۴.۹۴)	۱۷۴۳	قند ثابت	
(۱۶.۱۴)	۳۸۸۶	سیمان کردستان	
(۱۴.۰۱)	۱۰۶۲۷	جوشکاب یزد	
(۱۳.۸۹)	۴۳۹۰	کاشی سعدی	
(۱۱.۹۲)	۴۸۶۲	فیبر ایران	
(۱۱.۰۰)	۱۴۲۴	پست بانک ایران	
(۱۰.۷۴)	۱۴۰۵۱	سیمان دورود	
(۱۰.۵۴)	۵۱۹۵	تأمین مواد اولیه فولاد مبارک	
(۹.۶۸)	۳۰۹۶	کاشی نیلو	

تعداد دفعه	آخرین قیمت	نام شرکت	پرمعامله‌ترین سهم
۴۱۱۴۵	۵۰۰	ت.بانک پاسارگاد	ماه گذشته حق تقدم بانک پاسارگاد پرمعامله‌ترین سهم بازار شناخته شد. پارس خودرو در این دسته‌بندی رتبه دوم را با سرمایه ۶ هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال به‌دست آورد. سود هر سهم این شرکت معادل ۱۴ ریال پیش‌بینی شده است.
۲۴۸۴۹	۶۶۴	پارس خودرو	
۲۳۵۷۶	۲۸۱۳	ایران خودرو	
۲۰۳۱۷	۷۹۲	بانک صادرات	
۲۰۲۶۰	۱۴۸۱	سرمایه گذاری خوارزمی	
۱۸۵۹۱	۱۳۳۳	زاهد	
۱۵۳۸۰	۲۳۳۵	آذر آب	
۱۱۰۹۹	۷۵۹	کمیاب سازی	
۱۰۹۱۶	۱۳۳۰	سایپا	
۱۰۸۸۵	۱۰۹۹	سرمایه گذاری سایپا	



تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۱۲۷۶۳۶۵۳۳	۵۰۰	ت.بانک پاسارگاد
۴۱۱۲۱۵۷۰۵	۶۶۴	پارس خودرو
۳۸۷۷۵۵۱۹۴	۷۹۲	بانک صادرات
۳۰۲۸۹۰۵۳۴	۲۸۱۳	ایران خودرو
۲۷۷۲۶۸۸۱۶	۱۳۳۳	زاهد
۲۱۴۷۰۱۵۴۲	۱۵۳۰	بانک پاسارگاد
۲۱۴۳۲۰۸۲۶	۱۴۸۱	سرمایه گذاری خوارزمی
۱۴۵۰۵۱۸۶۰	۲۳۳۵	آذر آب
۱۳۲۹۱۰۳۰۳	۱۰۹۹	سرمایه گذاری سایپا
۱۱۸۶۸۳۴۰۸	۲۵۷۷	مخابرات ایران

بیشترین سهام معامله شده

حق تقدم بانک پاسارگاد در حالی رده نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که سرمایه گذاری خوارزمی در این گروه هفتم شد. سرمایه «خوارزم» معادل ۴ هزار و ۶۸۵ میلیارد و ۳۰۷ میلیون ریال است. این شرکت سود هر سهم خود را معادل ۴۱۴ ریال پیش بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۵۴۷.۰۰	۲۵۴۷	محور سازان
۱۶۲۷.۵۰	۳۲۵۵	سایپا شیشه
۵۰۲.۴۰	۲۵۱۲	ریخته گری ایران
۲۵۳.۰۰	۲۰۲۴	محور خودرو
۱۴۷.۷۸	۱۳۳۰	سایپا
۱۳۱.۸۰	۶۵۹	سرمایه گذاری ملت
۱۲۶.۹۴	۲۰۳۱	حمل و نقل بین المللی خلیج فارس
۸۹.۱۹	۱۰۷۰۳	دشت مرغاب
۸۸.۸۷	۱۳۳۳	زاهد
۵۰.۰۰	۲۱۰۰	کمک فنر اینداهین سایپا

بالاترین نسبت P/E

رده نخست بالاترین نسبت P/E را در سی روز گذشته محور سازان به دست آورد. محور خودرو با سرمایه ای برابر ۴۲۰ میلیارد و ۷۴۱ میلیون ریال در جایگاه چهارم قرار گرفت. شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۸ ریال پیش بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۰.۵۳	۱۱۰۶	سرمایه گذاری پردیس
۱۰.۶۷	۱۱۹۲	مستدوق بازنشستگی کارکنان بانک
۱۰.۹۶	۲۲۵۴	سرمایه گذاری صنعت و معدن
۲.۳۳	۳۰۱۴	توسعه منابع بهشهر
۲.۴۶	۲۲۱۱	سرمایه گذاری منابع بهشهر
۲.۶۳	۶۵۳۰	سرمایه گذاری غدیر
۲.۸۸	۱۷۴۸	سرمایه گذاری ملی
۲.۹۳	۱۸۱۵	توسعه صنعتی
۳.۱۸	۱۳۶۰۳	سیمان هرمزگان
۳.۵۴	۵۱۹۵	تأمین مواد اولیه فولاد مبارک

کمترین نسبت P/E

سرمایه گذاری پردیس در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه گذاری غدیر جایگاه ششم این گروه را از آن خود کرد. «وغدیر» با سرمایه ای برابر ۱۸ هزار میلیارد ریال، سود هر سهم خود را در رقم ۲۴۸۵ ریال پیش بینی کرده است.



هفتگی

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۳۵.۶۹	۴۳۳۴	داروسازی امین
۱۳.۴۰	۸۸۶۳	ت-خاک چینی
۱۲.۲۱	۵۲۷۶	شیشه دارویی رازی
۱۱.۳۰	۴۱۴۷	قند آرزوین
۱۱.۲۸	۱۲۰۸۷	خاک چینی
۱۰.۸۸	۳۲۰۱	فنر سازی خاور
۱۰.۸۷	۲۷۱۳	تکسرام
۱۰.۴۷	۸۸۶۳	بهنوش
۱۰.۳۶	۲۱۰۹	لیزینگ ایرانیان
۱۰.۲۳	۱۴۳۳	پلاسکو کار

بیشترین درصد افزایش

داروسازی امین جایگاه اول جدول بیشترین درصد افزایش را هفته گذشته از آن خود کرد. بهنوش هشتم شد. پیش‌بینی سود هر سهم «غهنوش» مبلغ ۱۳۴۰ ریال و سرمایه آن معادل ۱۶۴ میلیارد و ۶۰۵ میلیون ریال است.

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
(۱۳.۹۲)	۵۰۷	ت-سرمایه گذاری نیرو
(۸.۲۲)	۴۰۱۹	پصپ سازی ایران
(۷.۹۹)	۳۰۹۶	کاشی نیلو
(۶.۶۳)	۱۰۵۳۱	داروسازی داهلران
(۶.۴۶)	۴۳۹۰	کاشی سعیدی
(۶.۰۴)	۱۶۶۰۳	پارس شهاب
(۵.۹۴)	۶۵۴۱	لبنیات پاک
(۵.۱۵)	۵۵۶۱	صنعتی آما
(۵.۰۵)	۴۸۸۷	نصیر ماشین
(۵.۰۴)	۱۷۵۱	سامان گستر اصفهان

بیشترین درصد کاهش

رده نخست بیشترین درصد کاهش را در هفته گذشته حق تقدم سرمایه‌گذاری نیرو از آن خود کرد. پارس شهاب در جایگاه ششم ایستاد. «شهاب» سود هر سهم خود را با سرمایه ۵۴ میلیارد ریال مبلغ ۱۹۵۰ ریال پیش‌بینی کرده است.

تعداد دفعه	آخرین قیمت	نام شرکت
۵۸۹۷	۱۴۸۱	سرمایه گذاری خوارزمی
۵۷۵۱	۲۸۱۳	ایران خودرو
۵۰۲۱	۶۶۴	پارس خودرو
۴۷۳۱	۴۶۷۵	توسعه فارس
۴۴۰۴	۲۳۳۵	آذر آب
۴۰۱۲	۱۴۳۳	پلاسکو کار
۳۹۳۴	۱۳۳۳	زاهید
۳۸۹۹	۲۷۴۱	نفت و گاز و پتروشیمی تاهین
۳۵۲۱	۷۹۲	بانک صادرات
۳۳۹۵	۲۲۷۴	آهنگری تراکتور سازی

پر معامله ترین سهم

هفته گذشته سرمایه‌گذاری خوارزمی پر معامله‌ترین سهم بازار شناخته شد. آذر آب رتبه پنجم را با سرمایه یک هزار میلیارد ریال به دست آورد. سود هر سهم این شرکت معادل ۲۵۵ ریال پیش‌بینی شده است.



تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت	
۱۲۸۳۴۰۸۳۸	۷۹۲	بانک صادرات	بیشترین سهام معامله شده بانک صادرات در حالی رده نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد، که سرمایه‌گذاری رنا در این گروه نهم شد. سرمایه «ورنا» برابر ۳ هزار میلیارد ریال است. این شرکت زیان هر سهم خود را مبلغ ۹۰ ریال پیش‌بینی کرده است.
۸۱۷۰۹۰۰۱	۲۸۱۳	ایران خودرو	
۷۳۰۹۶۶۰۴	۶۶۴	پارس خودرو	
۶۶۱۲۳۴۲۹	۱۴۸۱	سرمایه‌گذاری خوارزمی	
۵۰۷۷۵۵۵۴	۱۳۳۳	زامیاد	
۴۵۱۶۲۸۱۳	۲۳۳۵	آذر آب	
۴۴۱۹۷۷۹۹	۱۰۹۹	سرمایه‌گذاری سایپا	
۴۲۳۸۳۱۳۶	۶۷۷۴	مینا	
۳۹۵۷۳۴۶۹	۱۱۱۱	سرمایه‌گذاری رنا	
۳۹۱۹۴۸۵۰	۱۷۱۸	بین‌المللی توسعه ساختمان	

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت	
۲۵۴۷.۰۰	۲۵۴۷	محور سازان	بالاترین نسبت P/E رده نخست بالاترین نسبت P/E را در هفته گذشته محورسازان به دست آورد. حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس در جایگاه ششم قرار گرفت. سرمایه «حفارس» برابر ۳۴۹ میلیارد ریال است. شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۱۶ ریال پیش‌بینی کرده است.
۱۶۲۷.۵۰	۳۲۵۵	سایپا شیشه	
۲۵۳.۰۰	۲۰۲۴	محور خودرو	
۱۴۷.۷۸	۱۳۳۰	سایپا	
۱۳۱.۸۰	۶۵۹	سرمایه‌گذاری ملت	
۱۲۶.۹۴	۲۰۳۱	حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	
۸۹.۱۹	۱۰۷۰۳	دشت مرغاب	
۸۸.۸۷	۱۳۳۳	زامیاد	
۵۰.۰۰	۲۱۰۰	کمک فنر ایند آمین سایپا	
۴۷.۵۲	۱۴۷۳	پگاه آذربایجان غربی	

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت	
۱.۵۳	۱۱۰۶	سرمایه‌گذاری پردیس	کمترین نسبت P/E سرمایه‌گذاری پردیس در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. توسعه صنایع بهشهر جایگاه چهارم این گروه را از آن خود کرد. «وبشهر» با سرمایه ۳ هزار و ۶۲۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریالی، سود هر سهم خود را رقم ۱۲۹۵ ریال پیش‌بینی کرده است.
۱.۶۷	۱۱۹۲	صندوق بازنشستگی کارکنان بانک	
۱.۹۶	۲۲۵۴	سرمایه‌گذاری صنعت و معدن	
۲.۳۳	۳۰۱۴	توسعه صنایع بهشهر	
۲.۴۶	۲۲۱۱	سرمایه‌گذاری صنایع بهشهر	
۲.۸۸	۱۷۴۸	سرمایه‌گذاری ملی	
۲.۹۳	۱۸۱۵	توسعه صنعتی	
۳.۱۸	۱۳۶۰۳	سیمان هرمزگان	
۳.۵۴	۵۱۹۵	تامین مواد اولیه فولاد میانه‌پور	
۳.۵۷	۱۷۱۸	بین‌المللی توسعه ساختمان	



روزانه

بیشترین درصد افزایش

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۹.۷۲	۲۹۹۱	حمل و نقل توکا
۳.۹۹	۵۶۰۷	قند نیشابور
۳.۹۹	۲۷۱۳	تکسرام
۳.۹۸	۳۳۲۱	کشتیرانی
۳.۹۷	۳۱۹۶	ایران ارقام
۳.۹۶	۳۲۰۱	فهر سازی خاور
۳.۹۴	۶۵۹	سرمایه گذاری ملت
۳.۹۱	۴۸۴۱	قند اسفهان
۳.۸۹	۱۳۶۳	بیمه دانا
۳.۸۸	۶۰۱۸	رادیاتور ایران

حمل و نقل توکا در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش روز گذشته را از آن خود کرد که کشتیرانی در جایگاه چهارم این گروه قرار گرفت. «حکشتی» سود هر سهم خود را مبلغ ۱۰۴ ریال پیش‌بینی کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۱۶ هزار و ۳۹۳ میلیارد ریال است.

بیشترین درصد کاهش

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
(۴.۰۰)	۵۹۸۱	قطعات فولادی
(۳.۹۹)	۶۳۸۳	معدن منگنز ایران
(۳.۹۳)	۳۵۳۷۵	مگسال
(۳.۸۹)	۲۲۹۸	مس شهید باهنر
(۳.۸۷)	۱۵۶۴۴	افست
(۳.۸۷)	۳۲۵۵	سایا شبیشه
(۳.۸۶)	۵۶۲۳	درخشان تهران
(۳.۸۴)	۴۸۸۷	نصیر ماشین
(۳.۸۳)	۵۹۴۳	نیرو کاز
(۳.۸۲)	۳۰۹۶	کنکسی نیلو

قطعات فولادی صدرنشین جدول بیشترین درصد کاهش روز گذشته شد. مس شهید باهنر در رده چهارم این گروه ایستاد. «فباهنر» سود هر سهم خود را مبلغ ۳۰۹ ریال پیش‌بینی کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۴۵۰ میلیارد ریال است.

پرمعامله‌ترین سهم

تعداد دفعه	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۶۳۷	۲۸۱۳	ایران خودرو
۱۵۳۱	۲۳۳۵	آذر آب
۱۴۲۱	۱۴۳۳	پلاسکو کار
۱۴۱۲	۲۷۴۱	نفت و گاز و پتروشیمی تامین
۱۳۲۴	۶۷۷۴	مهن
۸۷۱	۶۸۱۱	فراورده های نسوز آذر
۸۳۶	۱۰۹۹	سرمایه گذاری سایا
۷۵۲	۷۸۶	سایا دیزل
۷۱۵	۳۲۸۱	سرمایه گذاری ایران خودرو
۶۸۹	۱۳۳۳	زاماد

روز گذشته ایران خودرو پرمعامله‌ترین سهم بازار شناخته شد. سرمایه‌گذاری ایران خودرو رتبه نهم را با سرمایه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به دست آورد. سود هر سهم این شرکت معادل ۷۴۹ ریال پیش‌بینی شده است.



تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت	
۳۱۸۴۱۲۰۰	۲۸۱۳	ایران خودرو	بیشترین سهام معامله شده ایران خودرو در حالی رده نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که سرمایه‌گذاری سایپا در این گروه هفتم شد. «وسایا» با سرمایه‌ای معادل ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال، سود خود را ۱۸۷ ریال پیش‌بینی کرده است.
۱۷۹۳۴۴۴۳	۶۷۷۴	مینا	
۱۲۸۴۲۰۶۱	۲۳۳۵	آذر آب	
۱۱۷۲۸۱۲۱	۲۵۹۹	معادن و فلزات	
۱۱۷۱۲۲۶۴	۲۷۴۱	نفت و گاز و پتروشیمی تامین	
۱۰۱۲۹۴۰۶	۱۴۳۳	پلاسکو کار	
۹۳۵۲۲۰۱	۱۰۹۹	سرمایه‌گذاری سایپا	
۸۶۲۷۷۹۱	۱۳۳۳	زامیاد	
۸۴۱۵۲۱۵	۱۱۱۱	سرمایه‌گذاری رنا	
۷۹۴۳۵۰۶	۷۸۶	سایپا دیزل	

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت	
۲۵۴۷.۰۰	۲۵۴۷	محور سازان	بالاترین نسبت P/E رده نخست بالاترین نسبت P/E را در روز گذشته محورسازان به دست آورد. سایپا شیشه با سرمایه‌ای برابر ۷۰ میلیارد ریال در جایگاه دوم قرار گرفت. شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۲ ریال پیش‌بینی کرده است.
۱۶۲۷.۵۰	۳۲۵۵	سایپا شیشه	
۲۵۳.۰۰	۲۰۲۴	محور خودرو	
۱۴۷.۷۸	۱۳۳۰	سایپا	
۱۳۱.۸۰	۶۵۹	سرمایه‌گذاری ملت	
۱۲۶.۹۴	۲۰۳۱	حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	
۸۹.۱۹	۱۰۷۰۳	دشت مرغاب	
۸۸.۸۷	۱۳۳۳	زامیاد	
۵۰.۰۰	۲۱۰۰	کمک فنر ایندوامین سایپا	
۴۷.۵۲	۱۴۷۳	پگاه آذربایجان غربی	

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت	
۱.۵۳	۱۱۰۶	سرمایه‌گذاری پردیس	کمترین نسبت P/E روز گذشته سرمایه‌گذاری پردیس در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه‌گذاری ملی جایگاه ششم این گروه را از آن خود کرد. «ونیک» با سرمایه‌ای برابر ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال، پیش‌بینی سود هر سهم خود را رقم ۶۰۶ ریال در نظر گرفته است.
۱.۶۷	۱۱۹۲	مندوق بزنشتگی کارکن بانک	
۱.۹۶	۲۲۵۴	سرمایه‌گذاری صنعت و معدن	
۲.۳۳	۳۰۱۴	توسعه منابع بهشهر	
۲.۴۶	۲۲۱۱	سرمایه‌گذاری منابع بهشهر	
۲.۸۸	۱۷۴۸	سرمایه‌گذاری ملی	
۲.۹۳	۱۸۱۵	توسعه صنعتی	
۳.۱۸	۱۳۶۰۳	سیمان هرمزگان	
۳.۵۴	۵۱۹۵	تامین مواد اولیه فولاد مبارز	
۳.۵۷	۱۷۱۸	بین‌المللی توسعه ساختمان	



مردم سالاری

چرا لایحه خروج از رکود در مجلس به تصویب نمی‌رسد؟

سیاست های خروج از رکود قرار است شرایطی را برای تغییر فضای اقتصادی ایران مهیا کند ولی هنوز بخش هایی از سیاست ها که نیاز به تصویب مجلس دارد ، مورد بررسی پارلمان کشور قرار نگرفته است. به گفته رئیس جمهور بخشی از بندهای سیاست های خروج از رکود نیازی به تصویب مجلس نداشته و از ۲۲ مردادماه سال جاری و پس از برگزاری همایش تبیین سیاست های خروج از رکود اجرایی شده است ولی همچنان آن بخش هایی از لایحه که به مجلس مربوط می شود ، شانس تصویب پیدا نکرده است. در همین حال ایرج ندیمی ، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به خبرآن لاین می گوید : « چهار هفته‌ای است که نمایندگان از کمیسیونهای مختلف و چند نماینده از نمایندگان کمیسیون اقتصادی در حال بررسی لایحه خروج از رکود اقتصادی دولت هستیم. این بررسی ممکن است مدتی دیگر هم طول بکشد چرا که نمایندگان باید در کنار کارهای صحن علنی و کمیسیونهای تخصصی بررسی لایحه را ادامه دهند و همین امر روند بررسی را دشوار کرده. این مسئله اول ما در رابطه با لایحه خروج از رکود دولت است.»

او در مورد نکات مجلس به این لایحه نیز می گوید : « مسئله دوم یا بهتر است بگویم یکی از اشکالات وارد به لایحه ، طرح موضوعات متنوع در لایحه خروج از رکود است. به این صورت که دولت به یکباره مشکلات کثیری از اقتصاد کشور را در لایحه مدنظر داشته و قصد حل آن را دارد. در این لایحه از زاویه‌های مختلف به رفع موانع تولید پرداخته شده و اینکه چطور تولید توسعه پیدا کند. بازارهای پولی و بانکی ، موسسات مالی و اعتباری و بانکهای خصوصی ، صندوق توسعه ملی ، بدهیهای دولت به بانک مرکزی و بانکها بخصوص در بخش خصوصی ، تسعیر نرخ ارز و بررسی نزدیک به هفتاد و چند هزار میلیارد تومان از پرداخت ارزی و تبدیل ارز و ... همه در لایحه در نظر گرفته شده و همین باعث شده که لایحه را از نظر محتوا متنوع ارزیابی کنیم. از سوی دیگر دولت در این لایحه به دیگر قوانین اقتصادی از جمله قوانین اصل چهل و چهار مثل اساسنامه شرکت‌های توسعه‌ای ورود پیدا کردند. ما یعنی مجلس و دولت در بررسی این لایحه باید بر سر اینکه دو مشکل داریم به تفاهم برسیم. یک مشکل محدودیت زمانی است که متوجه فرایند رسیدگی خواهد بود و مشکل دوم موضوع و عناوینی است که در لایحه مطرح شده. برای مثال نگاه مجلس در حال حاضر معطوف به تقدم لایحه تنظیم مقررات است چرا که جزیی از برنامه بودجه است و باید بر اساس آن بودجه‌ریزی کنیم و در این راه به همکاری دولت هم نیازمندیم. »

ندیمی ادامه داد : « در بررسی لایحه از نظر محتوا ، در گام اول لازم میدانم که از دولت به دلیل ورود به این مسئله و تدوین چنین لایحه‌ای تشکر کنم ولی با این وجود ، ما نباید فکر کنیم که تمام مسائل تولید ما با این لایحه حل و فصل میشود. این تنها نقطه آغاز است و در آینده در قانون برنامه ششم متمم‌های دیگری هم باید به آن اضافه کنیم. درضمن طرح حمایت از تولید که در مجلس تدوین شده هم در کنار این لایحه مد نظر دوستان در بخش خصوصی هست چرا که بسیاری از آنها این طرح را جامع‌تر از لایحه دولت میدانند و مشتاق بررسی آن هستند با این حال ما هم لایحه دولت را فرصتی میدانیم تا بخشی از مشکلات را حل کنیم. اجرای این لایحه چند اتفاق خوب برای اقتصاد ما در پی خواهد داشت. اول اینکه فکری برای بدهیهای دولت شده. دولت بدهکار است و این بدهی یک ساله نیست. این بدهی هفت هشت ساله است. باید تدبیری اندیشید تا این بدهیها پرداخت شود بخصوص در حوزه بخش خصوصی و پیمانکاری و شرکتها. نکته دوم در رابطه با پرداخت بدهی بانکهاست که این هم میتواند منشا ایجاد حرکتی مثبت در عرصه تولید باشد چون تسهیلات بانکی با وصول مطالبات بانکها در اختیار تولیدکنندگان قرار خواهد گرفت و این به چرخه تولید در کشور سرعت میبخشد. در این لایحه بحثهایی درباره ارزش پول ، تسعیر نرخ ارز و یا مسائلی مثل بورس و مازاد صندوق توسعه ملی مطرح شده که همه علائمی برای ما دارد و جمعبندی من از این علائم ، به عنوان کسی که عضو کارگروه بررسی این لایحه هستم و در چند شیف‌ت این لایحه را بررسی میکنیم ، این است که فرصتی استثنایی برای رفع موانع تولید و بهبودی اوضاع اقتصادی وجود دارد که باید از آن استقبال کنیم.»

در همین حال عزیز اکبریان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز اعتقاد دارد که لایحه سیاست های خروج از رکود با نواقص بسیاری مواجه است. او در این مورد به خبرآنلاین می گوید : « لایحه خروج از رکود دولت نواقص زیادی دارد. از جمله اینکه درباره سیستم بانکی که باید در نهایت به تولید ملی کمک کند ، متن صریحی ارائه نشده است. ما باید در بحث خروج از رکود اقتصادی برای آشتی بین بانکها و تولید کنندگان فضای مناسب را فراهم کنیم. متأسفانه در کشور ما با توجه به نرخ ارز و سود بانکی بالا چنین فضایی فراهم نیست. ما در مورد ارز مشکلات بسیاری داریم و سود بانکی آنقدر بالاست که برای تولیدکننده مقرون به صرفه نیست. سود ۲۰ درصد و ۲۵ درصد برای برگرداندن پول به بانک ، از سوی تولیدکنندگان ما پذیرفته نیست در نتیجه تولید نمیکنند و رکود بر اقتصاد کشور و تولید ملی سایه میاندازد. در این خصوص باید چه در بحث قانونگذاری و چه در بحث اجرا ، ریزنیلهایی صورت بگیرد. درحال حاضر مجلس طرح حمایت از تولید ملی را هم تهیه کرده و دولت هم با ارائه این لایحه شرایطی را فراهم کرده که همه دنبال ایجاد تفاهم برای ادغام این دو باشند. یعنی طرح مجلس و لایحه دولت در کنار هم. این تفاهم باید قبل از تصویب قانون بودجه در مجلس به تصویب برسد و ایراداتش برطرف شود که این مهم بطور حتم انجام خواهد شد.»

او به دو حساسیت نمایندگان مجلس در مورد این لایحه نیز چنین اشاره می کند : « نمایندگان در مورد این لایحه به دو نکته حساسیت دارند.



اول هماهنگی سیستم بانکی در تولید است که اهمیت آن را در ابتدای صحبت‌هایم عرض کردم. دیگری توجه به وضعیت گمرک و صادرات و واردات که هر دوی اینها به رونق تولید مربوطند. توجه ویژه به صادرات و جلوگیری از واردات بی‌رویه کالاهای لوکس و غیر ضرور، تولید کشور را دستخوش تغییرات مثبتی خواهد کرد. الان ما دچار رکود در تولیدیم چون هر سه این بخشها با مشکل مواجهند. صادرات بی‌رونق است. کالاهایی وارد میکنیم که میتونیم داخل تولید کنیم ولی با ورود آن تولید داخل را دچار مشکل میکنیم. به هر حال اگر قصد داریم تولید داخلی را در هر لایحه و طرحی مورد توجه قرار بدهیم و از رکود خارج کنیم باید سه محور هماهنگی بانکها و تولیدکننده و صادرات و واردات را مدنظر داشته باشیم. امیدوارم در ماههای آینده شاهد توجه بیشتر به این سه محور در مجلس و دولت باشیم چرا که حل مشکلات اقتصادی میتواند بر حوزههای دیگر از جمله فرهنگ و اجتماع تاثیرگذار باشد.»

رئیس جمهور اعلام کرده است، اقتصاد ایران از رکود خارج شده است ولی هنوز به سمت رونق حرکت نکرده است. با این حال فعالان اقتصادی بر این باورند که بهبود شرایط برای اقتصاد ایران زمانی رقم می خورد که سیاست های خروج از رکود به صورت دقیق اجرایی شود. مجلس زمان دقیقی برای تصویب این سیاست ها اعلام نکرده است ولی به نظر می رسد بررسی لایحه تا پایان فصل پاییز نیز به طول انجامد. این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که دولت نگارش برنامه ششم توسعه را نیز کلید زده است. ۲۱۱p



آغاز دوباره تولید از میدان گازی ایران در انگلیس

شاید برای هر ایرانی شنیدن یا خواندن این خبر برای بار چندم هم جالب باشد که ایران در کشور استعمار کننده بریتانیا میدان گازی دارد؛ کشوری که سال های متمادی ایران را مستعمره نفتی خود می دانست و بر صنعت نفت ایران تسلط داشت، سال هاست که یک میدان گازی مشترک با سهم ۵۰ درصدی دارد. ماجرای میدان گازی رهوم یا روم (Rhum) که یک میدان گازی فراساحل مشترک بین ایران و انگلیس است به سال ۱۹۷۳ بازمی گردد. قرارداد اکتشاف این میدان که همچون ثروتی در قلب اروپاست، در این سال منعقد شد تا در سال ۱۹۷۷ به کشف میدان بینجامد. موافقتنامه این میدان گازی، در حکومت پهلوی بین ایران و بریتانیا بسته شد و بنابر قرارداد موجود، درآمد حاصل از بهره برداری گاز طبیعی این میدان به صورت ۵۰ درصدی بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت بریتیش پترولیوم (BP) تقسیم شده است. این میدان مشترک یکی از مهم ترین میدانی گازی فراساحلی دریای شمال است که علاوه بر ارزش اقتصادی، ارزش های متفاوتی برای ایران دارد. «روم» در ۴۰۰ کیلومتری شهر ابردین (در آب های ساحلی اسکاتلند) در دریای شمال است و با توجه به شرایطش تولید ثروت از آن اندکی به طول انجامیده است؛ چرا که این میدان مخزنی با دما و فشار بالاست که در سال ۱۹۷۷ میلادی چاهی در آن زده شد اما به دلیل فشار بالا تولید و بهره برداری از آن رها شده بود.

میدان گازی «روم» قبل از تولید یکی از بزرگ ترین ذخایر گاز دست نخورده انگلیس بود که حدود ۵ درصد مصرف این کشور را پوشش می دهد. توسعه این پروژه با بودجه ای معادل ۳۵۰ میلیون پوند در سال ۲۰۰۵ آغاز شد اما از حدود چهار سال پیش به دلیل تحریم های غرب علیه ایران، این میدان به تعطیلی کشیده شد. تعطیلی که به ضرر بریتانیا و شرکت بریتیش پترولیوم شد و آنها را از استحصال گاز و ایران را از دریافت میلیون ها پوند محروم کرد. این رویه از نوامبر ۲۰۱۰ و در پی تصویب تحریم های تصویبی اتحادیه اروپا علیه صنایع نفت و گاز ایران تا امروز متوقف است و تا دسامبر ۲۰۱۲ که معاهده اتحادیه اروپا تصویب نشده بود فعالیت روی این میدان از مفاد تحریم های یکجانبه علیه ایران معاف نشده بود.

اما از سال ۲۰۱۳ که ابراز امیدواری ها در این حوزه خبری شده بود تا جمعه شب، خبری دقیق درباره سرنوشت آینده این میدان مخابره نشده بود، تا این که سایت PTI (شرکت نفتی بریتیش پترولیوم) اعلام کرد که تولید گاز در میدان مشترک با ایران در دریای شمال از سر گرفته می شود.

افت ۱۸ میلیارد فوت مکعبی

تولید گاز انگلیس پس از تحریم

براساس گزارش فایننشیل تایمز، تعطیلی این میدان سبب شد تولید گاز انگلیس در سال ۲۰۱۰ از ۵۵ به ۳۷ میلیارد فوت مکعب در ۲۰۱۲ کاهش یابد که برای این کشور بسیار چشمگیر است. کاهش تولید نفت این میدان برای انگلیس مشکل ساز شد و به دلیل تعلیق تولید در حوزه های گازی دیگر بیشتر به چشم می آمد.

به این ترتیب انگلیس سال ۲۰۰۹ و درست پیش از تعطیلی میدان روم به یک واردکننده عمده گاز تبدیل شد. از سوی دیگر بخشی از درآمد ایران را از میدانی کاست که در گذشته های دور خریداری شده بود. بر اساس آخرین آمارها، عایدی ایران از این میدان گازی در سال ۲۰۱۰ میلادی معادل ۵۴ میلیارد پوند (۲۸۵ میلیارد تومان) بوده است که با کسر مالیات، سود حاصل ۱۷.۶ میلیون دلار (۵۷۲ میلیارد



تومان) خالص بوده است. براساس آمارها، این میدان قابلیت تولید ۲۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز را دارد و میزان کل ذخیره گاز «روم» معادل ۱۳۵ میلیون بشکه نفت یا ۸۰۰ میلیون فوت مکعب است که بخش کوچکی از ۱۲ هزار میلیارد فوت مکعب ذخایر تثبیت شده گاز انگلیس است.

جان تازه برای صنعت گاز انگلیس

اکنون آب شدن یخ روابط دیپلماتیک بین ایران و کشورهای غربی باعث شد که دپارتمان انرژی انگلیس در ماه اکتبر سال گذشته اجازه از سرگیری تولید در این میدان را بدهد. اما مشکلات فنی و ایمنی باعث شده که از سرگیری تولید در آن یک سال به تأخیر بیفتد. در این خصوص بریتیش پترولیوم اعلام کرد که دو الی چهار روز طول می کشد تا جریان گاز از این میدان برقرار شود. این شرکت نفتی انتظار دارد که تولید اولیه در میدان «روم» روزانه ۵۰ میلیون فوت مکعب باشد و ظرفیت تولید در این میدان در بالاترین سطح به ۳۰۰ میلیون فوت مکعب در روز برسد.

دپارتمان انرژی و تغییرات جوی انگلیس هم در این رابطه اعلام کرد: دولت این کشور از سرگیری تولید گاز در میدان «روم» که برای اجتناب از مشکلات زیست محیطی و جلوگیری از نابودی ارزش این میدان و نقش مهم آن در تولید سالانه گاز انگلیس لازم است، حمایت می کند ولی درآمد متعلق به ایران از تولید گاز در این میدان، تا زمان لغو کامل تحریم ها در حسابی در انگلیس مسدود خواهد بود. همچنین به نوشته فایننشیل تایمز آغاز به فعالیت دوباره میدان گازی «روم» منبعی مهم برای تأمین گاز و مالیات برای انگلیس است و همچنین زندگی تازه ای به میدان گازی بروس (که «روم» بخشی از آن است) می بخشد. علاوه بر آن ۶۰۰ فرصت شغلی فراهم می کند. بر اساس پیش بینی های سال پیش بخش انرژی و شرایط تغییرات آب و هوایی انگلستان DDEC قرار است که در اکتبر ۲۰۱۳، تولید نفت و گاز از میدان روم در فاصله سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ میلادی از سر گرفته شود. ۲۱۱p



مشاور نوبخت خبر داد: احیای سازمان برنامه، از ادغام تا استقلال

مشاور معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور گفت: چند سناریو برای احیای سازمان برنامه و بودجه وجود دارد که یکی از آنها پیشنهاد ادغام دو معاونت و یک سازمان در یکدیگر است. محمدرضا واعظ مهدوی در گفت و گو با «فارس» در مورد احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور اظهار داشت: بحث احیای سازمان تقریباً تمام شده است و پیش بینی ها این بوده که در یک ماه آینده این موضوع عملی شود. مشاور معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور در پاسخ به این سوال که آیا دو معاونت سرمایه انسانی و نظارت راهبردی ادغام می شوند، گفت: از این موضوع خبری ندارم و سه عامل و نکته باید در نحوه احیای سازمان مدنظر قرار گیرد. وی افزود: یکی از این مباحث تعیین تکلیف سازمان اداری استخدامی و معاونت برنامه ریزی و سرمایه انسانی است و مساله این است که دو معاونت باقی بماند یا یکی شود. مهدوی با اشاره به اینکه سومین بحث نحوه اداره دفاتر برنامه ریزی در استان هاست، بیان داشت: این دفاتر اکنون زیر نظر استانداری ها اداره می شود که قبلاً جزو سازمان برنامه و بودجه ریزی کشور بودند و باید تعیین تکلیف شود که زیر نظر چه نهادی و ساختاری قرار گیرند. وی با اشاره به وضعیت دفاتر بخشی و موضوعی در سازمان برنامه و بودجه سابق گفت: قبلاً دفتر بهداشت، درمان، اجتماعی، امور غذایی و عمومی داشتیم که اکنون این دفاتر و حوزه های تخصصی وجود ندارد. معاونت ها و ساختارهای آن تغییر کرده است.

۲۱۱p



۳ هزار و ۳۱۱ فرصت شغلی در بخش کشاورزی فارس ثبت شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری با پی گیری انجام شده در بحث اشتغال، ۳ هزار و ۳۱۱ فرصت شغلی که معادل ۴۵ درصد تعهد این مدت بوده، در بخش کشاورزی این استان ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، انوشیروان کاظمی، از جذب ۷۵ درصدی اعتبارات کمک های فنی و اعتباری سرمایه در گردش ۹۲ در بخش امور دام درعین حال فرصت بسیار کوتاه جذب این اعتبارات و کاهش ۶ ماهه این فرصت خبر داد و اظهار داشت: از محل اعتبارات توسعه مکانیزاسیون قرارداد فنی و اعتباری سال ۹۲، ۲۱۸ طرح مشمول اخذ کمک بلاعوض به مبلغ ۱۱ میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال برای اختصاص به ادوات، دنباله بند و ماشین های کشاورزی قرار گرفته که به بانک کشاورزی این استان معرفی شده اند.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به معرفی متقاضیان به صندوق تعاون بسیج برای استفاده از منابع در اختیار این صندوق به منظور بهره مندی فعالان بخش کشاورزی از این اعتبارات افزود: ۷۸۲ طرح جدید به مبلغ ۵۹۷ میلیارد و ۴۴ میلیون ریال در کارگروه مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از محل خط اعتباری ویژه مکانیزاسیون سال ۹۲ و ۹۳ تصویب و بهره برداران مربوطه به بانک عامل معرفی شده اند.

کاظمی خاطرنشان کرد: ۳۲۵ طرح به مبلغ یک میلیارد و ۲۰ میلیون ریال برای بهره مندی از کمک های بلاعوض طرح تولید محصولات زراعی در کارگروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تصویب شد که با ارسال به بانک کشاورزی به متقاضیان طرح های خوداجرایی زراعت پرداخت می شود.

وی از حضور مستمر در بانک های عامل این استان به منظور پیگیری اطلاعات مربوط به طرح های سرمایه گذاری در بخش کشاورزی از جمله کمک های فنی و اعتباری، طرح توسعه کشاورزی، بنیاد برکت و ... خبر داد و گفت: پیگیری مفاد بند «ج» در تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۹۳ در مورد پرداخت حق بیمه اجتماعی به کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه از مواردی بوده که از جانب مسئولان مرتبط، به طور مستمر در حال پی گیری است.

انتهای پیام/۲۴۴۸/ط



۲۰۰۰ تن برنج از کشاورزان شهرهای مرکزی مازندران خریداری می شود

خبرگزاری تسنیم: رئیس اداره تعاون روستایی بابلسر و فریدونکنار با اشاره به تقویت پایه های اقتصادی کشور از طریق برنجکاران مازنی، گفت: پیش بینی می شود دو هزار تن برنج از کشاورزان شهرهای مرکزی استان خریداری شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بابلسر به نقل از روابط عمومی فرمانداری بابلسر احمد ناصری با اشاره به زمان خرید برنج از ۲۵ شهریور تا ۲۵ آبان اظهار کرد: برنج به عنوان محصول استراتژیکی نقش مهمی در اقتصاد کشور داشته و در واقع تقویت کننده پایه های اقتصاد کشور است. وی با اشاره به طرح خرید برنج بیان کرد: پس از تحویل برنج از کشاورزان ابتدا از آن نمونه گیری و بعد آنالیز سپس تا ۱۵ درصد افت از کشاورزان تحویل گرفته می شود.

ناصری خاطرنشان کرد: هفت نفر از اعضای کمیسیون و سه نفر از افراد باتجربه مامور خرید برنج شهرستان و وظیفه آنالیز محصولی که تحویل انبار می شود را بر عهده دارند.

رئیس اداره تعاون روستایی بابلسر و فریدونکنار، درباره نحوه پرداخت هزینه به کشاورزان افزود: ابتدا مشخصات کشاورز در سایت نوشته می شود سپس با دریافت شماره حساب بانک کشاورزی کشاورز، مشخصات کشاورز در سامانه خرید و فروش محصولات کشاورزی ثبت و کمتر از یک ماه هزینه خرید به کشاورز پرداخت می شود.

ناصری از خرید هزار و ۳۰۰ تن برنج از کشاورزان بابلسر و فریدونکنار خبر داد و گفت: از این میزان ۹۳ تن و ۶۲۸ کیلو شیروودی، هزار و ۱۶۰ کیلو طارم محلی و ۳۷ تن طارم هاشمی است.



وی ، پیش بینی خرید برنج در این شهرستان را دو هزار تن دانست و افزود : طارم محلی و هاشمی با ۷.۵ درصد افت کیلویی پنج هزار و ۹۰۰ تومان و شیرودی نیز با ۷.۵ درصد افت کیلویی سه هزار و ۴۰۰ تومان است.

ناصری ، قیمت خریداری شده برنج این دو شهرستان را هفت میلیارد تومان عنوان کرد و گفت : تاکنون دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت و بقیه آن نیز در آینده نزدیک پرداخت می شود.

رئیس اداره تعاون روستایی بابلسر و فریدونکنار تصریح کرد : متوسط درصد شکست یا افت منظور شده برای برنج تحویلی حدود ۱۱.۵۸ درصد بوده که در مقایسه با سایر شهرستان ها کمترین افت را داریم.

ناصری بیان کرد : از نظر افت و کیفیت خرید برنج بابلسر رتبه نخست را در تحویل برنج از کشاورزان در استان کسب کرد.

وی با بیان اینکه فروش برنج در سال های گذشته یکی از مشکلات کشاورزان بوده است ، اظهار کرد : کشاورزان انتظار دارند مبالغ شان زودتر پرداخت شود.

انتهای پیام/ ب



نحوه پرداخت آخرین قسط بدهی هند به ایران



منابع هندی اعلام کردند مکانیسم پرداختی که در ماه های ژوئن و ژوئیه برای پرداخت بخشی از بدهی نفتی هند به ایران مورد استفاده قرار گرفته بود ، برای تسویه ۴۰۰ میلیون دلار دیگر از این بدهی مجددا استفاده خواهد شد.

به گزارش مشرق ، ایندیا تایمز نوشت : هند از هفته جاری ۹۰۰ میلیون دلار از پول نفت خریداری شده از ایران را در دو قسط پرداخت خواهد کرد.

این پول علاوه بر ۱.۶۵ میلیارد دلاری خواهد بود که آخرین بار برای تسویه بیش از یک سوم از چهار میلیارد دلار بدهی نفتی هند به ایران پرداخت شد.

پالایشگاه های هندی اولین قسط به میزان ۴۰۰ میلیون دلار را روز دوشنبه به ایران پرداخت خواهند کرد و ۵۰۰ میلیون دلار دیگر پیش از ۲۴ نوامبر که مهلت تعیین شده برای مذاکرات هسته ای است ، پرداخت خواهد شد.

به گفته منابع آگاه ، در حالیکه پرداخت اولین قسط مشخص شده اما تاریخ قسط بعدی هنوز از سوی بانک مرکزی هند تصمیم گیری نشده است.

پالایشگاه های هند ۱.۶۵ میلیارد دلار بدهی تسویه شده قبلی را در سه قسط مساوی ۵۵۰ میلیون دلار در ۲۶ ژوئن ، هشتم ژوئیه و ۲۴ ژوئیه پرداخت کردند.

از فوریه سال ۲۰۱۳ که آمریکا کانال های پرداخت پول به ایران را با هدف تحت فشار قرار دادن ایران بر سر برنامه هسته ای بلوکه کرد هند ۴۵ درصد از پول نفت خریداری شده از ایران را از طریق شعبه بانک "یو سی او" در کلکته به روپیه پرداخت می کند و برای باقی آن به دنبال راهی برای پرداخت بوده است.

بدهی های نفتی گذشته هند به ایران حداکثر به چهار میلیارد دلار بالغ می شود.

پالایشگاه های هندی معادل ۴۰۰ میلیون دلار به حساب روپیه ایران نزد بانک "یو سی او" واریز خواهند کرد و این پول به بانک مرکزی هند منتقل می شود که این پول را به دلار تبدیل می کند و پس از اینکه تایید شد ایران طلبش را به درهم از بانک مرکزی امارات دریافت کرده است ، به حساب این بانک منتقل خواهد کرد.

از ژوئیه سال ۲۰۱۱ هند ۵۵ درصد از پول خرید نفتی خود از ایران را از طریق هالک بانک ترکیه به یورو پرداخت می کرد و باقی ۴۵ درصد را به روپیه به حساب بانک "یو سی او" واریز می کرد. پرداخت به یورو در فوریه سال ۲۰۱۳ متوقف شد در حالیکه پرداخت به روپیه از طریق بانک "یو سی او" ادامه یافت. ۲۱۳p



نرخ ارز



شماره صفحه : ۵

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۷-۲۷



نرخ ارز در بازار آزاد (تومان)		
تغییرات	قیمت	نوع ارز
-۱۰	۳۲۵۰	دلار آمریکا
-۵	۴۱۵۵	یورو
۱۵	۵۲۴۰	پوند انگلیس
-۴۰	۳۰۷۰	صد بن زاین
-۵	۸۷۰	ریال عربستان
-۵	۸۸۵	درهم امارات
۵	۲۹۰۰	دلار کانادا
۰	۲۸۶۰	دلار استرالیا
۱۰	۱۴۵۰	لیر ترکیه
-۱۰	۲۷۵۵	هزار دینار عراق
۰	۵۴۰	یوان چین

نرخ سکه و طلا (تومان)		
تغییرات	قیمت	نوع سکه
-۳۰۰۰	۹۴۰۰۰۰	سکه بهار آزادی
-۲۰۰۰	۴۷۰۰۰۰	نیم سکه
-۱۰۰۰	۲۶۴۰۰۰	ربع سکه
-۳۴۶	۹۶۱۵۰	یک گرم طلای ۱۸ عیار
۲	۱۲۳۸	قیمت آبی لونس (دلار)

نرخ برابری ارزشهای عمده		
تغییرات	برابری	نوع ارز
-۰/۰۰۲	۱/۲۷۶	یورو به دلار
۰/۰۰۲	۱/۶۱۰	پوند به دلار
۰/۳۵	۱۰۶/۸۷	دلار به بن
۰	۳/۶۷	دلار به درهم
۰	۶/۱۱۹	دلار به یوان

نرخ ارزهای بانک مرکزی		
تغییرات	نرخ به ریال	نوع ارز
۷	۲۶,۶۸۹	دلار آمریکا
۳۲۳	۴۲,۹۵۴	پوند انگلیس
-۱۳۳	۲۸,۲۰۱	فرانک سوئیس
-۳۴	۳,۷۱۷	کرون سوئد
۱	۴۳۵	روپیه هند
۲	۷,۲۶۷	درهم امارات
-۱۷۵	۲۴,۹۶۴	صد بن زاین
۱۱۵	۱۱,۸۷۳	لیر ترکیه
-۴	۶۵۴	روبل روسیه
۳	۷,۳۳۰	ریال قطر
۲	۴,۳۵۹	یوان چین
-۴۹	۲۵,۱۰۱	هزار وون کره جنوبی
-۱۵۰	۲۴,۰۵۲	یورو

